


BIBL IOGRAFIA M A Z O W S Z A P Ł O C K I E G O 
ZA O K R E S 1 X - 31 XII 2004 R. 

I. DZIAŁ OGÓLNY 

Bibl iograf ie 
1. Bibliografia Mazowsza Płockiego za okres 1 X - 31 XII 

2003 r. / oprać. Elżbieta Dobroń, Małgorzata Dolińska, Wie-
sława Mazurska // Not. Ploc. - 2004, nr 4, s. 54-72 

- Dorobek naukowy pracowników Państwowej Wyższej 
Szkoły Zawodowej w Płocku 1999-2004 = poz. 219 

- Wykaz publikacji Księży Profesorów Wyższego Semina-
rium Duchownego w Płocku oraz kapłanów Diecezji Płoc-
kiej zatrudnionych w innych uczelniach, c.d. (1999-2003) 
= poz. 217 

Czasopisma. Kalendarze 
2. Auto. Kurier Giełdowy. - 2004, [R 5], październik - gru-

dzień. - Płock: Art.-Studio, 2004. - Dwutyg 
3. Bibliotekarz Płocki biuletyn informacyjno-metodyczny 

/ Red. zespół. - 2004, R 10, nr 2. - Płock: Książnica Płoc-
ka im. Władysława Broniewskiego, 2004. - Półrocz. 
- ISSN 1234-1215 

4. Bieżuńskie Zeszyty Historyczne / Przewód, koleg. red 
Stanisław liski. - Nr 20 (2004). - Bieżuń: Muzeum Małego 
Miasta w Bieżuniu, 2004. - Niereg ' ISSN 1231-0212 

5. Biuletyn Okręgowa Izba Lekarska w Płocku / Red. Ze-
spół Komisji Informacyjno-Historycznej. - 2004, [R. 14], 
nr 5(80)-6(81). - Płock: Okręgowa Izba Lekarska, 2004. 
- Niereg. - ISSN 1509-0051 

6. Biuletyn Statystyczny Województwa Mazowieckiego = Sta-
tistical Bulletin of Mazowieckie Voivodship / [pod kier. Bar-
bary Czerwińskiej-Jędrusiak, Grzegorza Stępnia]. - 2004, 
nr 1-3. - Warszawa: Urząd Statystyczny, 2004. - Kwart 
- ISSN 1508-1389 

7. Biuletyn Zarządu Okręgowego ZKRP i BWP w Płocku 
- 2004, [R 5], nr 10-12 - Płock: Związek Kombatantów 
Rzeczpospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych. 
Zarząd Okręgu, 2004. - Mies. 

8. Brudzeń Zaprasza: pismo społeczno-kulturalne / red nacz. 
Andrzej Dwojnych - 2004, R. 4, nr 4/5(20-21)). 6 (23). 
- Brudzeń: Towarzystwo Przyjaciół Gminy Brudzeń im. Paw-
ia Włodkowica, 2004. - Dwumies. 

9. Echo Gąbina: biuletyn Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultu-
ry. - 2004, wrzesień-pażdziernik. - Gąbin: Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury, 2004 - Niereg 

10. Echo Mochowa: Biuletyn Informacyjny Rady Gminy Mo-
chowo jako instytucji sprawczej. - 2004, nr 42. - Mochowo: 
Rada Gminy, 2004. - Niereg. 

11. Edukacja Otwarta / Red. nacz. Józef Półturzycki. - 2004, 
[R 4], nr 3/4(15/16). - Płock: Szkoła Wyższa im. Pawła 
Włodkowica, 2004 - Kwart. - ISSN 1642-5227 

12. Gazeta Gostynińska / Red. nacz. Adam Waloch. - 2004, 
nr 12-13. - Gostynin: Fundacja Ziemi Gostynińskiej, 2004. 
- Dwutyg - ISSN 1232-5236 

13. Gazeta Łącka: informator Urzędu i Rady Gminy w Łącku 
/ Przewód, zespołu red. Elżbieta Zbyszewska. - 2004, 
[R. 10], nr 2(39). - Łąck: Urząd i Rada Gminy w Łącku, 
2004. - Niereg. 

14. Gazeta Wyborcza Płock I Red. nacz. Piotr Gądek. - 2004, 
nr 231-306. - Płock: Agora SA Oddział w Płocku, 2004 
- Dz. - Dod. do .Gazety Wyborczej". - ISSN 1232-1516 

15. Gazeta Związkowa. - 2004, nr 230-232. - Płock: Zarząd 
Regionu Płockiego NSZZ .Solidarność", 2004. - Niereg. 

16. Gazetka Akowska: pismo Związku Żołnierzy Armii Krajo-
wej „Mazowsze" w Płocku / Red. Lesław Wojno, Zenon 
Kluczyński. -2004, nr 10(40)-12(42). - Płock: Związek Żoł-
nierzy Armii Krajowej „Mazowsze", 2004. - Mies. 

17. Gościniec Sztuki: magazyn artystyczno-literacki / red. 

nacz. Andrzej Dorobek. - Nr 1/9, R. 8 (2004). - Płock: Płoc-
ki Ośrodek Kultury i Sztuki, 2004. - Rocz. - ISSN 1505-5299 

18. Halo Płock / Red. nacz Joanna Koper-Kozłowska - 2004. 
[R, 1], październik - grudzień. - Płock: Agencja Promocyj-
no-Reklamowo-Wydawnicza „AKME", 2004. - Mies. 

19. Humanizacja Pracy / Red. nacz. Danuta Walczak-Duraj 
- 2004, [R. 37], nr 4-5(220-221). - Płock: Szkoła Wyższa 
im. Pawła Włodkowica, 2004. - Dwumies. - ISSN 0137-3031 

20. Kaganek: płocki magazyn edukacyjny / red. nacz. Joanna 
Banasiak. - 2004, nr 8-10. - Płock: Ośrodek Doskonalenia 
Nauczycieli, 2004. - Mies. - ISSN 1234-0340 

21. Kontakt: biuletyn informacyjny Burmistrza i Rady Miejskiej 
w Drobinie / Red. nacz. Sławomir Wiśniewski. - 2004 
nr 58. - Drobin: Burmistrz i Rada Miejska, 2004 - Kwart 
- ISSN 1730-8208 

22. Kronika Mazowiecka: Pismo Samorządu Województwa 
/ Red. nacz. Magdalena Lewandowska. - 2004, [R 2] 
nr 10-12. - Warszawa: Urząd Marszałkowski Wojewódz-
twa Mazowieckiego, 2004. - Mies. - ISSN 1730-749X 

23. Kwartalnik Komendy Miejskiej Policji w Płocku / Red ze-
spół. - 2004, R, 2, nr 3. - Płock: Komenda Miejska Policji. 
2004. - kwart. 

24. Macierz Płocka: regionalny miesięcznik polityczno-spo-
łeczny / Red. zespół, od nr 2 red. nacz. Wiesław Kowalski 
- 2004, R 1, nr 3, 4-5[niepublikowany], - Płock: Stowarzy-
szenie „Macierz Płocka", 2004. - Mies. - ISSN 1733-3059 

25. Mariawita: pismo Kościoła Starokatolickiego Mariawitów 
/ Red. nacz. Pelagia Jaworska - 2004, R. 46, nr 10-12 
- Płock: Kościół Starokatolicki Mariawitów, 2004, - Kwart 
- ISSN 0209-3103 

26. Miejski Zeszyt Statystyczny. - Nr 11, (2003). - Płock: Urząd 
Miasta Płocka. Wydział Urbanistyki, Architektury, Geode-
zji i Katastru, 2004. - Rocz. 

27. Miesięcznik Pasterski Płocki: organ urzędowy Diecezji 
Płockiej / Dariusz Majewski. - 2004, R. 89(99), nr 10-12 
- Płock: Kuria Diecezjalna Płocka, 2004. - Mies. - ISSN 
0209-3642 

28. Moje Mazowsze / Red nacz. Janusz Ostrowski. - 2004 
nr 4. - Warszawa: Mazowieckie Towarzystwo Kultury, 2004 
- Kwart. - ISSN 1642-7041 

29. Nasz Sierpc: pismo Rady i Burmistrza / Red Kolegium 
- 2004, nr 3. - Sierpc: Urząd Miejski, 2004. - Kwart 

30. Nasza Gmina Nasz Dom: informator Urzędu i Rady Gmi-
ny w Nowym Duninowie / Red. nacz. Mirosław Krysiak 
- 2004, [R. 2], nr 3. - Nowy Duninów: Urząd Gminy, 2004 
-kwart. - ISSN 1731-1663 

31. Nasze Miasto Płock: Gazeta Miejska / red. prow Sławo-
mir Opatrzyk. - 2004, R. 3, nr 10-12. - Płock: Stowarzysze-
nie „Nasze Miasto Płock", 2004. - Tyg - ISSN 1499-1312 

32. Niedziela Płocka / red. odpow ks. Adam Łach / red. czę-
stochowska Renata Zaraś. - 2004, nr 40-52 - Częstocho-
wa - Płock: Kuria Metropolitalna w Częstochowie. 2004 
- Tyg. - Dod. do Tyg. Katol. „Niedziela". - ISSN 0208-872X 

33. Notatki Płockie: kwartalnik Towarzystwa Naukowego Płoc-
kiego / Red nacz. Wiesław Koński. - 2004, [R. 48], 
nr 4/201. - Płock: Towarzystwo Naukowe Płockie. 2004 
- Kwart. - ISSN 0029-389 X 

34. NTP Tydzień Płocka / Red. nacz. Maciej Balcerzak. - 2004 
R 15, nr 39-50. - Płock: Agencja Reklamowo-Promocyj-
na. 2004. - Tyg. - ISSN 1429-8937 

35. Orlen Ekspres: magazyn wewnętrzny Polskiego Koncer-
nu Naftowego ORLEN Spółka Akcyjna / Red. zespół 
- 2004, [R. 5], nr 20-26. - Płock. Polski Koncern Naftowy 
ORLEN SA, 2004. - Dwutyg. - ISSN 1505-2001 

36. Panorama Bielska: biuletyn Wójta i Rady Gminy Bielsk 
/ Red. Maciej Jabłoński, Emil Kujawski, Jarosław Wroński 

56 NOTATKI PŁOCKIE • 2005 • 1/202 



- 2004, [R. 2], nr 12-13, 14-15. - Bielsk: Wójt i Rada Gmi-
ny, 2004. - Dwumies. 

37. Powiat Płocki: biuletyn samorządowy / Red. nacz. Żaneta 
Puczek. - 2004, [R. 6], nr 24. - Płock: Rada i Zarząd Po-
wiatu w Płocku, 2004. - Kwart. - ISSN 1507-6652 

38. Przedszkole Czasopismo dla Nauczycieli Przedszkola 
/ Dorota Dądzik. - 2004, R. 2. nr 4. - Płock: Wydawnictwo 
i Poligrafia „Iwanowski", 2004. - Kwart. - ISSN 1730-5764 

39. Puls Przedsiębiorczości: Mazowiecki Miesięcznik Promo-
cyjno-Reklamowy. - 2004, R. 2, nr 10-12. - Płock: [b. w], 
2004 

40. Rocznik Mazowiecki / Redaktor Benon Dymek. - T. 16 
(2004). - Warszawa: Mazowieckie Towarzystwo Naukowe, 
2004. - Rocz. - ISSN 0080-3529, ISBN 83-89348-31-4 

41. Rocznik Statystyczny Województwa Mazowieckiego 2004 
= Statistical Yearbook of the Mazowieckie Voivodship 2004 
/[red. główny Barbara Czerwińska-Jędrusiakj. - R. 4 (2004). 
- Warszawa: Urząd Statystyczny, 2004. - Rocz. - ISSN 
1509-9652 

42. Sierpecka Fara: pismo Parafii p.w. św. Wita, Modesta 
i Krescencji w Sierpcu. Na prawach maszynopisu / Red. 
zespół. - 2004, nr 10-11. - Sierpc: Parafia p.w. św. Wita, 
Modesta i Krescencji, 2004. - Mies. 

43. Stanisławówka: miesięcznik parafialny / Red. zespół. 
- 2004, [R. 6], nr 8(30) - 9(31). - Płock: Parafia Św. Stani-
sława Kostki, 2004. - Mies. 

44. STO-PRESS: Regionalny Miesięcznik Promocyjno-Rekla-
mowy / Red. zespół. - 2004, R. 2, nr 3-12. - Płock: Wydaw-
nictwo Artystyczno-Reklamowe i Impresariat, 2004 

45. Studia Płockie / Red. nacz. ks. Ireneusz Mroczkowski. 
- T 32 (2004) - Płock: Płocki Instytut Wydawniczy, 2004. 
- Rocz - ISSN 0137-4362 

46. Sygnały Płockie: pismo Urzędu Miasta Płocka / Red. nacz. 
Ewa Jasińska. - 2004, [R 10], nr 17-21 + wyd. spec. - Płock: 
Urząd Miasta Płocka, 2004. - Dwutyg - ISSN 1425-5235 

47. Twoja Nowa Gazeta: tygodnik informacyjno-publicystycz-
ny powiatu płockiego / Red. nacz. Piotr Rzewuski. - 2004, 
[R 1], nr 8-12. - Płock: Pro & Vizja, 2004.-Tyg. 

48. Tygodnik Płocki I Red. nacz. Tomasz Szatkowski. - 2004, 
nr 40-52. - Płock: Dziennikarsko-Wydawnicza Spółdziel-
nia Pracy „AKAPIT", 2004. - Tyg. - ISSN 0208-6972 

49. W Duchu i Prawdzie: katolicka gazeta gostynińska / Red 
nacz. Janina Przygocka. - 2004, R. 11, nr 10-11. - Gosty-
nin: Parafia Św. Marcina, 2004. - Mies. 

50. Wiadomości Gostynińskie: miesięcznik społeczno-kultu-
ralny Towarzystwa Promocji Ziemi Gostynińskiej / Red. 
nacz. Zbigniew Królikowski. - 2004, [R. 5], nr 10. - Gosty-
nin: Towarzystwo Promocji Ziemi Gostynińskiej, 2004. 
- Mies. - ISSN 1509-3379 

51. Wiadomości Uczelniane: Pismo Państwowej Wyższej 
Szkoły Zawodowej w Płocku / Red. nacz. Agnieszka Dłu-
żewska. - 2004, [R. 1], nr 3. - Płock: Państwowa Wyższa 
Szkoła Zawodowa, 2004. - Kwart. - ISSN 1732-4130 

52. Wiara i Życie: czasopismo parafii św. Mateusza w Gole-
szynie / Red. nacz. K. Tomaszewska. - 2004, R. 11, nr 10-11 
- Goleszyn (gm. Sierpc): Parafia św Mateusza, 2004. - Mies. 

53. Wieś Mazowiecka: Miesięcznik Wojewódzkiego Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego w Warszawie / Red. nacz. Ewa Ja-
rosławska. - 2004, [R. 6], nr 10-12. - Warszawa: Woje-
wódzki Ośrodek Doradztwa Rolniczego, 2004. - Mies. 
- ISSN 1507-4714 

54. Wieści znad Wisły / Red. Ewa Smuk Stratenwerth, Edyta 
Piegowska, Renata Maślanka. - 2004, [R. 11], nr 54. - Grzy-
bów (gm. Słubice): Stowarzyszenie „Ziarno", 2004. - Kwart. 

55.Z Powiatu Sierpeckiego: Biuletyn Informacyjny Rady 
i Zarządu Powiatu Sierpeckiego. - 2004, [R. 6], nr 3. - Sierpc: 
Rada i Zarząd Powiatu Sierpeckiego, 2004. - Niereg. - ISSN 
1508-1257 

56. Zagraj to Sam: przeboje w zapisie nutowym / red. nacz. 
Janusz Wiśniewski. - 2004, [R. 11], nr 10-12. - Płock: Stu-
dio „Bis", 2004. - Mies. - ISSN 1231-0980 

57. Zeszyty Naukowe Państwowej Wyższej Szkoły Zawodo-
wej w Płocku. Pedagogika / red. nacz. Krzysztof A. Ku-
czyński; red. nauk. tomu Edward Wilczkowski. - T. 3 (2004). 
- Płock: Wydawnictwo PWSZ, 2004. - Niereg. - ISSN 
1644-0323 

58.Zwiastun Fatimski: gazetka parafialna / Red. zespół. 
- 2004, [R. 7], nr 17(39) - 19(41). - Płock: Parafia Matki 
Bożej Fatimskiej, 2004. - Niereg. 

59. Życie Gostynina / Red. nacz. Jolanta Rutecka. - 2004, R.2, 
nr 40-53. - Warszawa: Dom Prasowy Sp. z o.o., 2004 
-Tyg. - ISSN 17318572 

60. Życie Płocka / Red. nacz. Jolanta Rutecka. - 2004, nr 40-
53 + wyd. spec. - Warszawa: Dom Prasowy Sp. z o.o, 2004 
- Tyg. - ISSN 17306116 

61.Życie Sierpca / Red. nacz. Jolanta Rutecka. - 2004, R.2, 
nr 40-53. - Warszawa: Dom Prasowy Sp. z o.o., 2004 
- Tyg. - ISSN 17318572 

Poszczególne miejscowości 

Bielsk (gmina) 
62. Gmina Bielsk // Twoja Nowa Gaz. - 2004, nr 9, s. 8-9, fot 

Bodzanów (gmina) 
63. Gmina Bodzanów // Twoja Nowa Gaz. - 2004, nr 12, 

s. 12-13, fot. 
Bulkowo (gmina) 

64. Gmina Bulkowo // Twoja Nowa Gaz. - 2004, nr 8, s. 8-9, fot. 
Mochowo (gmina) 

65. Gmina Mochowo: gminy na Mazowszu / Barbara Koza-
kiewicz // Wieś Maz. - 2004, nr 10. s. 38, fot. 

Płock 
66. Płock - miasto na skarpie I Agnieszka Woźniak. Hubert 

Wożniak, Andrzej Zarębski, Milena Orłowska, Sebastian 
Śmietanowski // Gaz. Wyb. - 2004. nr 246, dod. spec , 
s. 1-16, fot. 

Radzanowo (gmina) 
67. Gmina Radzanowo // Twoja Nowa Gaz. - 2004, nr 10, 

s. 8-9, fot. 

Wspomnienia. Pamiętniki 
68. Szpital na Winiarach prosto i wspak. Wspomnienia 1973-

1998 [cz. 3, 4] / Grażyna Przybylska-Wendt// Biul. Okręg 
Izba Lekar. w Płocku - 2004, nr 5(80), dod. [8 s nlb ] 
nr 6(81), dod. [8 s. nlb.] 

- Historia harcerstwa w Gostyninie i jego udział w konspi-
racji w okresie II wojny = poz. 188 

Biografie 

Bałko, Michał 
69. Z żałobnej karty / Jan Gospodarowicz II Gaz. Gost. - 2004. 

nr 12, s. 6, fot. 
Bielecki, Jerzy 

- Niech żyje nam Mateusz! = poz. 324 
- Od Jaśka do Wiarusa = poz. 325 

Dylewska, Leokadia 
- Leokadia Dylewska /1926-2004/ = poz. 373 

Faustyna Maria Kowalska, św. 
70. Święta Faustyna Kowalska: płockie postacie / W.J.K. II 

Macierz Płoc. - 2004, nr 3, s. 11, fot. 
Grabowski, Wojciech 

71. Wojciech Grabowski z Sierpca. Zapoznana postać rene-
sansowego Krakowa i Wilna / Wioletta Pawlikowska II Not. 
Płoc. - 2004, nr 4, s. 3-7 

Grala, Róża 
- Sto lat., i jeszcze więcej! = poz. 395 

Gruberski, Władysław 
72. Władysław Gruberski (1873-1933) płocczanin o europej-

skich horyzontach I Grażyna Tryka // Gościniec Sztuki 
- 2004, nr 1/9, s. 57-64, fot. 

57 NOTATKI PŁOCKIE • 2005 • 1/202 



Guterman, Symcha 
- Kartki z pożogi = poz. 117 

Gwiazda, Bronisław (ks.) 
73. Ks. kan. Bronisław Gwiazda - wielki miłośnik sztuki sa-

kralnej: poczet patrycjuszy płockich / Wiesław Kowalski // 
Macierz Płoc. - 2004, nr 4-5, s. 9, fot. 

Harasymowicz, Krzysztof 
- Pan doktor od samoobrony = poz. 222 

Jankowski, Antoni 
- Jankowski A Sierpeckich wróbelków ćwierkanie = poz. 300 

Jankowski, Zenon 
74. Zabrał sowietom broń: weteran wojny polsko-bolszewic-

kiej specjalnie dla Życia Sierpca / Tomasz Krukowski II 
Życie Sierp. - 2004, nr 4, s. 8, fot. 

75. Zasłużony dla Sierpca: na ochotnika bronił Niepodległo-
ści / rad II Tyg. Płoc - 2004, nr 46, s. 11 

Kaczyński, Tedeusz 
76. Tadeusz Kaczyński - ludowy brat, twórca PUL-u: poczet 

patrycjuszy płockich / Wiesław Kowalski II Macierz Płoc 
- 2004, nr 3, s. 9, fot. 

Królikowska, Janina 
77. 50 [Pięćdziesiąt] lat minęło / Janina Królikowska / rozm 

z płocką dentystką przepr. Ewa Szczutowska II Biul. Okręg. 
Izba Lekar. w Płocku - 2004, nr 5(80), s. 6-7, fot. 

Łebkowski, Wiktor 
78. Wiktor Łebkowski Pamięci Wiktora Łebkowskiego / Ma-

ria Baranowska II Panor. Bielska. - 2004, nr 14-15, s. 2-3. 
Odsłonięcie tablicy pamiątkowej w Szkole Podstawowej w Bielsku 

Małkiewicz, Małgorzata 
79. Małgorzata Małkiewicz: (1922-2004) / Jarosław Wanecki II 

Biul. Okręg. Izba Lekar. w Płocku - 2004, nr 6, s. 5. 
Nawrocki, Stanisław 

80. Epitafium dla poety /Krzysztof Bieńkowski IINTP. - 2004, 
nr 41, s, 16, fot. 

81. Wspomnienie o poecie: Stanisław Nawrocki (1947-2004) 
/ Jan Kalinowski II NTP. - 2004, nr 44-45, dod Syg. Aut. 
Płoc., nr 1, s. 4, fot. 

Niemirowicz, Irena 
82. Irena Niemirowicz: (1949-2004)/Jarosław Wanecki II Biul. 

Okręg. Izba Lekar w Płocku - 2004, nr 6, s. 5, fot. 
Pilik, Jan 

- Piwowarczyk D. Jan Pilik i Abraham Socha - krzyżowcy 
z Mazowsza = poz 113 

Rycharska, Janina 
- Janina Rycharska /1922-2004/ = poz. 372 

Socha, Abraham 
- Piwowarczyk D.: Jan Pilik i Abraham Socha - krzyżowcy 

z Mazowsza = poz. 113 
Tenderenda, Stanisław (ks.) 

83. Grzybowski, Michał Marian: Ksiądz prałat Stanisław Ten-
derenda 1898-1984 - Płock: [b.w.], 2004. - 79,[1] s.,[20] 
s tabl. fot (w tym kolor.), portr.; 24 cm. - (Sylwetki Kapła-
nów Diecezji Płockiej). - ISBN 83-913666-4-2 

Themerson Franciszka i Stefan 
84. Jestem czasownikiem / Wojciech Cieśla, Tomasz Kwa-

śniewski II Gaz. Wyb. - 2004, nr 256, s. 20-21, fot. 
Życie i twórczość Stefana i Franciszki Themersonów 

- Pruszyński A. Dobre maniery Stefana Themersona 
-poz. 297 

Wojciechowski, Adam 
85. Grzybowski, Michał Marian: Adam Wojciechowski żołnierz 

Armii Krajowej 1905-1948 - Płock: [b.w ], 2004. - 60,[1] 
s : faks , fot,(w tym kolor ), portr.; 21 cm 

Wójtewicz, Jan 
- Moje dzieci z drewna = poz. 307 

Zaleski, Stefan (ks. kan.) 
86. Ksiądz kanonik Stefan Zaleski - bieżuński proboszcz 

/ Stanisław liski II Bieżuń. Zesz. Hist. - 2004, nr 20, 
s. 259-310 

58 

II. ŚRODOWISKO GEOGRAFICZNE. PRZYRODA 

Mapy. Plany 
87. Szlaki rowerowe Pojezierza Gostynińskiego / Oprać Wik-

tor T. Nowotka. - Skala 1:166 000. - Łąck: Stowarzyszenie 
Gmin Turystycznych Pojezierza Gostynińskiego. 2004 
- 1 mapa kolor.; 60x42 cm; złoż. 21x12 cm. - ISBN 
83-921143-1-0 

Geologia. Geodezja. Geofizyka. Gleboznawstwo 
88. Gostynin Zdrój I Arkadiusz Adamkowski II Gaz Wyb 

Płock. -2004, nr 290, s. 1, fot. 
Planowanie budowy Ponadregionalnego Centrum Turystyki, Balneologu 

Wypoczynku. Rozrywki i Rekreacji w Gostyninie 
- Pomiary i kartowanie dóbr ziemskich na Mazowszu Pra-

ce geodetów Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Kró-
lestwie Polskim. = poz. 99 

Hydrologia. Meteorologia 
89. Mazowieckie jeziora / Justyna Michniewicz // Kronika Maz 

- 2004, nr 11, s. 19, tab. 
Stan środowiska wodnego 

Roślinność. Zwierzęta 
90. Lwy na sawannie/Agnieszka Wożniak// Gaz Wyb Płock 

- 2004, nr 273, s. 2, fot. 
Otwarcie nowego wybiegu dla lwów w płockim ZOO 

- Podawca K. Agroturystyka w parkach krajobrazowych-
na przykładzie Gostynińsko-Włocławskiego Parku Krajo-
brazowego = poz. 95 

Ochrona środowiska. Ekologia 
91. Płock uzdrowiskiem?: lepiej niż w Ciechocinku... / Elżbie-

ta Grzybowska // Tyg. Płoc. - 2004, nr 42. s. 1, 4. fot. 
Stan powietrza w Płocku i wód śródlądowych na terenie Ziemi Płockiei 

92. Porozumienie w sprawie renaturyzacji jezior w Gminie 
Łąck // Gaz. Łącka. - 2004, nr 2, s. 15, fot. 

- Mazowieckie jeziora = poz. 89 
- Zielona Szkoła w Sendeniu = poz 244 

Geografia. Krajoznawstwo. Turystyka 
93. Dzikowska. Elżbieta: Groch i kapusta czyli podróżuj 

po Polsce! - Warszawa: „Rosikon press": „Poznaj Świat", 
2004. - 216 s.: il. kolor.; 24 cm - ISBN 83-88848-13-5. 
ISBN 83-7380-162-6 

94. Palcem po mapie / Andżelika Szymańska // Twoja Nowa 
Gaz - 2004, nr 10. s 13 
Klub Podróży im Tony'ego Halika w Płocku 

95. Podawca. Konrad: Agroturystyka w parkach krajobrazo-
wych-na przykładzie Gostynińsko-Włocławskiego Parku 
Krajobrazowego. - Gostynin: Towarzystwo Promocji Ziemi 
Gostynińskiej, 2004. -162 s.: il.. fot., rys.; 24 cm. - Bibliogr. 
s. 148-155. - ISBN 83-921153-0-9 

- Poznajemy Mazowsze (część IV) = poz. 109 
- Szlaki rowerowe Pojezierza Gostynińskiego = poz 87 

III. LUDNOŚĆ 

Demografia 
96. Menonici / Maria Kaniewska II Spotk. z Zabyt - 2003, 

nr 9, s. 22-24, fot. 
Osadnictwo holenderskie w powiecie płockim 

97. Różnorodność i akceptacja / Paweł Fijałkowski II Wieści 
znad Wisły. - 2004, nr 54, s. 24-25 
Mniejszości narodowe i religijne na Mazowszu 

NOTATKI PŁOCKIE • 2005 • 1/202 



IV. HISTORIA 

Nauki pomocnicze historii 
98. Archiwum Państwowe / Leszek Franciszkiewicz II Macierz 

Płoc. - 2004. nr 4-5, s. 6. fot. 
85-lecie powstania archiwum w Płocku 

99. Pomiary i kartowanie dóbr ziemskich na Mazowszu. Pra-
ce geodetów Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego 
w Królestwie Polskim. / Henryk Bartoszewicz II Rocz. Maz. 
-T. 16(2004). s. 29-43, mapy. 

100. Powrót bulli papieskich do Płocka / Ks. Dariusz Majew-
ski II Niedz. Ptoc - 2004, nr 43, s. I, fot. 
Bulle papieży Marcina V i Klemensa XI zwrócone do Archiwum Diecezjal-
nego w Płocku przez parafię Bretten k. Freiburga (Niemcy) 
Bite, drukowane...obiegowe i zastępcze = poz. 379 
Odnalezione skarby = poz. 354 
Pieniądze i płacidła = poz. 391 
Skarb wraca do Płocka = poz. 363 
Wypełniło się = poz. 367 
Ze zbiorów płockich numizmatyków = poz. 400 

Archeologia 
101. Dendrochronologia o datowaniu mazowieckich grodzisk 

/ Marek Dulinicz, Tomasz Ważny // Rocz. Maz. - T. 16 
(2004), s. 9-27, fot. 
Kości zostały znalezione = poz. 233 
Wydobyte z ziemi = poz. 276 
Zaproszenie na wystawę = poz. 279 

Opracowania ogólne 

Gostynin 
Szkice dawnego Gostynina = poz. 396 

Lucień (gm. Gostynin) 
102. Lucień przeszłość i teraźniejszość / Stanisław Adamski II 

Wiad. Gost. - 2004, nr 1, s. 6. fot.; nr 2, s. 6, fot.; nr 3, 
s 7; nr 6, s. 7, fot.; nr 9, s. 5-6, fot. 

Mazowsze 
103. Małe miasteczka Mazowsza i Podlasia (1870-1939) / Ry-

szard Małowiecki II Bieżuń, lesz. Hist. - Nr 19 (2003), 
s. 5-69, bibliogr. 

104. Zachodnie Mazowsze w latach I wojny światowej (1914-
1918) Cz. 1 / Jan Józefecki // Rocz. Maz. - T. 15 (2003), 
s. 91-116 

105. Zachodnie Mazowsze w latach I wojny światowej (1914-
1918). Cz. 2 / Jan Józefecki // Rocz Maz. - T. 16 (2004), 
s. 63-73, fot. 
Menonici = poz. 96 

Nowy Duninów 
106. Nowy Duninów - Kalendarium / Oprać. Andrzej Sumliń-

ski II Nasza Gmina Nasz Dom. - 2004, nr 3, s. 18-19, fot. 
Płock 

107. Obrona Płocka przed bolszewikami 18-19 sierpnia 1920 r. 
I Grzegorz Gołębiewski. - Płock, 2004, Rec.: Trubas, Mi-
chał II Not. Ptoc. - 2004, nr 4, s. 48-50 

108. Od jarmarków do salonu: na Starym Rynku / lesz // Tyg. 
Ptoc - 2004, nr 41, s. 8, fot. 
Odczyt Katarzyny Stołoskiej-Fuz w Muzeum Mazowieckim 

109. Poznajemy Mazowsze (część IV) / Oprać. Elżbieta To-
maszewska II Kronika Maz. - 2004, nr 11, s. 20-21, fot. 
Walory turystyczne Płocka 

110 Radość! Wesele! Śmiech! / Grzegorz Gołębiewski// Syg. 
Ptoc - 2004, nr 19, s. 13, fot. 
Listopad 1918 r w Płocku 

111. Z Katedry do wnętrza miasta: z cyklu „Przechadzek po 
XVIII-wiecznym Płocku" / Monika Pietrzak IINTP. - 2004, 
nr 49, s. 18, fot. 
Od Św. Trójcy do Apolla = poz. 318 
Organizacja i rozwój szkolnictwa i oświaty w Płocku 
w czasie I wojny światowej = poz. 115 

Siedziba Kempnerów = poz. 320 
Wkład Kapituły Katedralnej w Płocku w rozwój kultury 
umysłowej miasta do XVI wieku = poz. 366 

- Wnętrze katedry w XVIII wieku = poz. 323 
Pułtusk 

112. Lustracja Seminarium Duchownego w Pułtusku w roku 
1864 / Ks. Dariusz Majewski II Stud. Ptoc - T. 32 (2004), 
s. 213-223 

Trzepowo (gm. Stara Biała) 
- Parafia Trzepowo w świetle wizytacji z przełomu XVIII 

i XIX wieku = poz. 358 

Historia do 1795 r. 
113. Piwowarczyk, Dariusz: Jan Pilik i Abraham Socha - krzy-

żowcy z Mazowsza II W: Poczet rycerzy polskich XIV 
i XV wieku / Dariusz Piwowarczyk: Warszawa: Dom Wy-
dawniczy „Bellona", 2004. - s. 47-60, il - ISBN 
83-11099537 
Dendrochronologia o datowaniu mazowieckich grodzisk 
= poz. 101 

- Miłość i trucizna = poz. 272 

Historia 1795-1918 r. 
114. Kościół i katolicyzm w ideach narodowej demokracji 

przed rokiem 1919: analiza porównawcza myśli politycz-
nej endeckiej elity i działaczy Mazowsza Płockiego / An-
drzej Dwojnych II Stud. Płoc. - T. 32 (2004), s. 175-191 

115. Organizacja i rozwój szkolnictwa i oświaty w Płocku 
w czasie I wojny światowej / Andrzej Jerzy Papierowski II 
Not. Płoc - 2004, nr 4, s. 14-23 

- Zachodnie Mazowsze w latach I wojny światowej (1914-
1918). Cz. 1-2 = poz. 104, 105 

Historia 1918-1939 r. 
116. Pierwiastki katolickie w koncepcjach ideowo-politycz-

nych Narodowej Demokracji na Mazowszu Płockim / An-
drzej Dwojnych // Not. Płoc. - 2004, nr 4, s. 24-34 
„Heilsame Lehre": pismo w języku niemieckim o zasię-
gu światowym wydawane w Płocku w latach 1938-1939 
= poz. 402 
Kutnowski 37. Pułk Piechoty Ziemi Łęczyckiej imienia 
księcia Józefa Poniatowskiego 1918-1939 = poz. 214 
Obrona Płocka przed bolszewikami 18-19 sierpnia 1920 r 
= poz. 107 
Zabrał sowietom broń = poz. 74 

Historia 1939-1945 r. 
117. Kartki z pożogi / Symcha Guterman - Płock, 2004, Rec 

Gołębiowski. Sławomir II Mariawita. - 2004, nr 10-12, 
s 15-16 
Gdzie są chłopcy z tamtych lat... = poz. 385 
Grzybowski M. M.: Adam Wojciechowski żołnierz Armii 
Krajowej 1905-1948 = poz 85 
Niebezpieczne zajęcie = poz. 242 
Obóz hitlerowski w Działdowie w latach 1939-1945 
= poz. 353 
Żołnierze generała Maczka = poz. 401 

V. ETNOGRAFIA 

Sztuka ludowa 
Święci pańscy = poz. 278 

VI. ZAGADNIENIA GOSPODARCZE 
Zagadnienia ogólne 

118. Gmina Bielsk: aktualności / Jarosław Wroński, Maciej 
Jabłoński. - (W gminach naszego powiatu) // Pow. Ptoc 
- 2004, nr 24, s. 43-44, fot. 

59 NOTATKI PŁOCKIE • 2005 • 1/202 



119. Gmina Bodzanów: zrównoważony rozwój; obecne dzia-
łania i plany na 2005 r.; wymiana międzynarodowa / Jan 
Aftański, Jarosław Dorobek. - (W gminach naszego po-
wiatu) // Pow. Płoc. - 2004, nr 24, s. 45, fot. 

120. Gmina Brudzeń Duży: inwestycje gminne; dożynki pre-
zydenckie Spała 2004; 10 lecie Związku Gmin Regionu 
Płockiego; Dzień Seniora; Dzień Niepodległości / Andrzej 
Dwojnych, Henryk Kisielewski. - (W gminach naszego 
powiatu) II Pow. Płoc. - 2004, nr 24, s. 46-48, fot. 

121.Gmina Bulkowo: aktualności I Stanisław Sztendur. 
- (W gminach naszego powiatu) II Pow. Płoc. - 2004, 
nr 24, s. 49-50, fot. 

122. Gmina Nowy Duninów: inwestycje; oświata i kultura; uro-
czystości / Mirosław Krysiak. - (W gminach naszego po-
wiatu) // Pow. Płoc. - 2004, nr 24, s. 61-63, fot. 

123. Gmina Radzanowo: aktualności; gminny plan gospodar-
ki odpadami; gminny program ochrony środowiska; gmin-
ne dożynki w Radzanowie / Tadeusz Pokorski. - (W gmi-
nach naszego powiatu) II Pow. Ploc. - 2004, nr 24, 
s 64-66, fot 

124. Gmina Staroźreby: inwestycje; ochrona środowiska; ak-
tualności / Józef Stradomski. - (W gminach naszego po-
wiatu) // Pow Płoc. - 2004, nr 24, s. 72-73, fot. 
Gmina i Miasto Wyszogród = poz. 246 
Gmina Mochowo = poz 65 
To dopiero początek drogi = poz. 208 
W połowie drugiej kadencji = poz. 209 

Statystyka 
- Biuletyn Statystyczny Województwa Mazowieckiego = poz. 6 
- Rynek pracy w województwie mazowieckim w 2003 r. 

= poz. 191 

Inwestycje. Budownictwo. Remonty 
125. Inwestycje na drogach. Inwestycje sieciowe. Moderni-

zacja oświetlenia ulicznego. Inne inwestycje II Kontakt. 
- 2004, nr 58, s. 2-4, fot. 
Inwestyqe w gminie Drobin w 2004 r 

126. Płock buduje drugi most (2): czy płocki most, to kość 
niezgody? / Opr Wiesław Kowalski // Macierz Płoc. 
- 2004, nr 4-5, s, 1,4, fot. 
Inwestycje roku 2005 = poz. 201 
Mieszkałem z premierem = poz. 178 
Na poddaszu u rabina = poz. 179 
Więcej na inwestycje = poz. 210 
Zburzą stary, zawieszą nowy = poz. 271 

Przemysł 

Energetyka. Elektrotechnika 
127. Budowa Magistrali „C" II Nasze Miasto Płock. - 2004, 

nr 11/12, s. 12, fot. 
Inwestycja Płockiej Energetyki Cieplnej Sp z o o 

Przemysł chemiczny 

Po lsk i K o n c e r n N a f t o w y O R L E N SA 
128. Co powiem komisji śledczej / Zbigniew Siemiątkowski 

były szef UOP i Agencji Wywiadu / rozm. Robert Walen-
ciak II Przegląd. - 2004. nr 44, s. 8-10, fot. 
Opinia nt UOP przeciwdziałającemu zawarciu niekorzystnych dla Polski 
kontraktów na dostawę ropy dla PKN ORLEN SA do 2002 r 

129. Co wiem, to powiem: rozmowa z prezydentem Aleksan-
drem Kwaśniewskim. 40 pytań o Kulczyka, Ałaganowa, 
Ungiera, Czempińskiego i innych / Aleksander Kwaśniew-
ski / rozm. Janina Paradowska, Joanna Solska, Jerzy Ba-
czyński II Polityka. - 2004, nr 44, s. 18-22, fot. 

130. Czym Płock może się poszczycić?: PKN Orlen / Red. II 
NTP. - 2004, nr 47, s. 8-9, fot. 

131. Firma to my, a nie ja: nowy prezes Zarządu spółki / Igor 
Chalupec / rozm z prezesem Zarządu ORLENU przepr. 

Renata Krawczyńska // Orlen Ekspres. - 2004. nr 20. 
s. 3, fot. 

132. Gry terenowe: Orlen wobec ajentów / Jacek Konikowski. 
wsp. MS // Puls Biznesu. - 2004, nr 230. s 26-30, fot 
Kontrola jakości paliw na stacjach benzynowych PKN ORLEN SA. rozwią-
zywanie umów agencyjnych 

133.1 tak zetną mi głowę / Zbigniew Siemiątkowski / rozm 
Cezary Bielakowski, Michał Karnowski II Newsweek Pol-
ska. - 2004, nr 44, s. 16-19, fot. 
Wywiad z byłym szefem UOP Z. Siemiątkowskim na lemat wydarzeń zwią-
zanych z zatrzymaniem w 2002 r. prezesa PKN ORLEN SA A Modrzejew-
skiego 

134. Igor Chalupec: PKN Orlen / Ewa Wesołowska. Jarosław 
Olechowski II Newsweek Polska - 2004, nr 40, s. 48-49, fot. 

135. Jakościowe podejście: Orlen / Z inż. Czesławem Buga-
jem, dyrektorem produkcji PKN ORLEN S.A., „Złotym In-
żynierem Pięciolecia 1996-2000", rozmawia Henryk Pie-
kut II Prz. Tech. - 2004, nr 21, s. 2, fot. 
Dobra )akość paliw produkowanych w PKN ORLEN SA a Płocku 

136. Komisja Rzeczypospolitej / Robert Mazurek, Igor Zalew-
ski, Rafał Pleśniak // Wprost. - 2004, nr 45. s 20-25, fot 
Sejmowa Komisja Śledcza ds PKN ORLEN SA 

137. Kulczyk zaprzecza: najbogatszy Polak cały dzień zezna-
wał przed komisją śledczą / Michał Majewski, Luiza Za-
lewska // Rzeczpospolita - 2004, nr 288, s A1. A4, fot 

138. Magnat: komisja ds. Orlenu/Łukasz Perzyna // Tyg. Solid. 
-2004, nr 47, s. 8-9, fot. 
Jan Kulczyk przykładem powiązania biznesu i polityki w Polsce 

139. Mam pamięć tylko do cyfr / z Janem Kulczykiem rozma-
wiają Janina Paradowska i Jacek Żakowski // Polityka. 
- 2004, nr 47, s. 19-22, fot. 

140. Miller myli się w zeznaniach / Agnieszka Kublik, Woj-
ciech Czuchnowski, WIOL II Gaz. Wyb. - 2004, nr 285, 
s. 1. 8-9, fot, 

141. Mniej polityki w benzynie: Najsztub pyta / Igor Chalupec 
/ rozm. Piotr Najsztub // Przekrój. - 2004, nr 42, s. 14-16. fot. 

142. Na giełdzie o finansach, konferencja prasowa w War-
szawie / rka, Biuro Prasowe // Orlen Ekspres. - 2004. 
nr 23, s. 3, fot., wykr. 
Wyniki finansowe za III kwartał 2004 r. 

143. Nowe tropy smarowania: mafia paliwowa / Grzegorz In-
dulski // Przekój. - 2004, nr 45-46, s. 40-42, fot 
Handel podrabianym paliwem 

144. Odsiecz wiedeńska: biznes-ludzie-pieniądze / Jan Piń-
ski. Krzysztof Trębski // Wprost. - 2004, nr 47, s 40-43. fot 
Sprawa bezpieczeństwa energetycznego kraju na tle innych wątków śledz-
twa Sejmowej Komisji Śledczej ds PKN ORLEN SA 

145. Orkiestra solistów: komisja śledcza / Jagienka Wilczak 
Agnieszka Zagner // Polityka. - 2004. nr 47. s. 24-26, fot 
Ocena działalności Sejmowej Komisji Śledczej 

146. Płotki i rekiny w oleju: afera paliwowa / Piotr Pytlakowski II 
Polityka - 2004, nr 46, s 42-46, fot. 
MaHa paliwowa, podrabianie paliw 

147. Prokurator na służbie / Igor T. Miecik // Polityka. - 2004 
nr 43, s. 28-31, fot. 
Śledztwo w sprawie zatrzymania przez UOP w 2002 r prezesa PKN OR 
LEN SA A. Modrzejewskiego: rola prokuratury generalnei 

148. Puchowicz Aleksander: Z naftą przez pokolenia / tekst 
Aleksander Puchowicz; pocztówki archiwalne: kolekcja 
Jerzego Zielińskiego; Oddział Stowarzyszenia Inżynie-
rów i Techników Przemysłu Chemicznego w Płocku 
- Płock: „Samizdat" Zofii Łoś, 2004. - 156,[2] s.: il.. faks 
fot. (w tym kolor ), tab.; 33 cm. - Bibliogr przy rozdz 
- ISBN 83-915827-2-8 

149. Ropą rządzą znani finansiści I Piotr Karnaszewski II 
Profit. - 2004, nr 11, s. 20-21, fot. 
Igor Chalupec. finansista, prezesem PKN ORLEN SA 

150. Suma wielu ciśnień: polska afera Orlenu / Michał Kar-
nowski, Amelia Łukasiak, Andrzej R. Potocki II Newsweek 
Polska. - 2004, nr 50, s. 18-21, fot. 

151. To nie jest normalna firma: Igor Chalupec. prezes PKN 

60 NOTATKI PŁOCKIE • 2005 • 1/202 



Orlen / Igor Chalupec / rozm. Agnieszka Łakoma II 
Rzeczpospolita. - 2004, nr 241, s. B2, fot. 

152. Trzęsawisko III Rzeczypospolitej: kto się boi Sejmowej 
Komisji Śledczej? / Marcin Dzierżanowski, Tomasz But-
kiewicz // Wprost. - 2004, nr 46, s. 22-26, fot. 

153. Winni nie ci?: w 10 lat po pożarze w Petrochemii I Elwira 
Bielska // Tyg. Płoc - 2004, nr 43, s. 19, fot 
Wybuch na instalacji Olefiny II w 1994 r. 

154. Zarządzanie to gra zespołowa: nowy Zarząd koncernu 
/ Renata Krawczyńska // Orlen Ekspres. - 2004, nr 21, 
s 2-3, fot. 
To dopiero początek drogi = poz. 208 

Przedsiębiorstwo Eksploatacj i Ruroc iągów Naftowych „Przy jaźń" SA 
155. Certyfikat razy cztery: ISO dla PERN / A II Życie Płoc 

- 2004, nr 50, s. 9, fot. 
156. Coraz bliżej Naftoportu / Wojciech Tabiś / rozm. z preze-

sem Przedsiębiorstwa Eksploatacji Rurociągów Nafto-
wych „Przyjaźń" S.A. przepr. Tomasz Szatkowski // Tyg 
Ptoc - 2004, nr 52, s. 6, fot. 

157. Magistrale, rurociągi, zbiorniki i bazy: płocki PERN. Hi-
storia i inwestycje przedsiębiorstwa / AS II Życie Ploc. 
- 2004, nr 43, s. 9, fot. 

158. PERN bez zarzutów: Sejmowa Komisja Śledcza: Przed-
siębiorstwo Eksploatacji Rurociągów Naftowych „Przy-
jaźń" SA / ES // NTP - 2004, nr 47, s. 10 
Śledztwo prokuratury Rejonowej w Płocku w sprawie przetaru na budowę 
III nitki rurociągu od Adamowa do Płocka 

159. PERN przygotowało mocarstwowe plany: Wojciech Ta-
biś. prezes spółki, ma mocarstwowe plany, ale realne 
/ Paweł Janas // Puls Biznesu. - 2004, nr 209, s. 1.4, fot., 
mapka 

160. Podwójna uroczystość w PERN „Przyjaźń" S.A. / Agniesz-
ka Oleszkiewicz II Ekopartner. - 2004, nr 12, s. 16, fot. 
Oddanie do użytku nowoczesnych zbiorników na ropę naftową w bazie 
PERN ..Przyjaźń" SA w Adamowie (woj podlaskie) 

161 Prokuratorzy pod nadzorem / Stefan Kukulski, współ-
praca Arkadiusz Michlewicz // Życie. - 2004, nr 266, s. 5 
Nieprawidłowości w przetargu na budowę trzeciej nitki rurociągu PERŃ 

162. Zapewnić bezpieczeństwo energetyczne nie tylko regio-
nu: rola płockiego PERN / oprać. AS II Życie Ploc. - 2004, 
nr 46. s. 9. fot. 
Oddanie do użytku zbiorników na ropę naftową w Adamowie 

Przemysł maszynowy 
163 Bizony rodem z Płocka: sesja naukowa o kombajnach 

/ Jacek Kowalski II Gaz. Wyb Płock. - 2004, nr 292, s 4. 

Przemysł rolny i spożywczy 
164. Gmina Mata Wieś: trwa kampania cukrownicza w Małej 

Wsi - ostatniej cukrowni na Mazowszu / Ryszard Gan-
kowski. Wojciech Zmysłowski. - (W gminach naszego po-
wiatu) II Pow. Płoc. - 2004, nr 24, s. 58-60, fot. 

165. Hej, szable w dłoń!: prezes OSM w Sierpcu agrobiznes-
menem roku 2004 / Andrzej Wiśniewski II Życie Sierp. 
• 2004, nr 50. s. 3, fot 

166 Małe jasne z pianką: nie tak łatwo być degustatorem 
/ Teresa Radwańska II Tyg. Płoc - 2004, nr 41, s. 29, fot. 
XII Jesienne Spotkania Browarników w Płocku 

167. Wracają do gry / E. Jasińska // Syg. Płoc. - 2004, nr 18, 
s. 3..fot. 
Zakłady Mięsne SA w Płocku 

Rolnictwo 
Podawca K.: Agroturystyka w parkach krajobrazowych... 
= poz. 95 

Gospodarstwa rolne 
168. Najlepsi z najlepszych: lista 300 II Nowe Życie Gosp. 

- 2004, nr 20, dod. Ziemia i Ludzie, s. 5, 6, fot. 
Gospodarstwo „Agro-Mays" z Sannik pierwsze na Liście 300 najlepszych 
gospodarstw i przedsiębiorstw rolnych 

Hodowla. Weterynaria. Pasze 
169. II Regionalna Wystawa Zwierząt Hodowlanych w Sierp-

cu pod patronatem honorowym Ministra Rolnictwa i Roz-
woju Wsi / Oprać. Marzanna Łabędzka II Nasz Sierpc 
-2004, nr 3, s. 14-15, fot, 
II Regionalna Wystawa Zwierząt Hodowlanych w Sierpcu 

Leśnictwo. Łowiectwo 
170. Porządkujemy i odnawiamy las 2004: finał w Nowym 

Duninowie / (eg) II Tyg. Płoc. - 2004, nr 41, s. 21, fot. 

Komunikacja. Drogi. Mosty. Łączność 
171. Bitner, Zdzisław: Dzieje ruchu filatelistycznego na Ziemi 

Płockiej: 50 lat filatelistyki w Płockiem 1954-2004 / Zdzi-
sław Bitner, Adam Kamiński - Płock: Polski Związek Fi-
latelistów, Okręg Warszawski, Oddział Płocki, 2004 
- 31 s.; 21 cm 

172. Królewski Dom Pocztowy / Agnieszka Wożniak II Gaz 
Wyb. Płock. - 2004, nr 278, s. 1, 2, fot. 
Królewski Dom Pocztowy przy ul. Kościuszki 13 

173. Ludzie listy piszą... I Tadeusz Daszewski / rozm. z dy-
rektorem Urzędu Rejonowego Poczty Polskiej w Płocku 
przepr. Elżbieta Grzybowska II Tyg. Płoc. - 2004, nr 43, 
s. 16, fot. 

174. Zarząd Dróg Powiatowych skończył 6 lat / Piotr Pakiela II 
Z Pow. Sierp. - 2004, nr 3, s. 14-15 
Dotrzymaliśmy obietnic = poz. 181 
Płock buduje drugi most (2) = poz. 126 

Gospodarka komunalna 
175. Gmina Łąck: ekologiczno-ekonomiczna „gwiazdka dla 

Łącka / Elżbieta Zbyszewska. - (W gminach naszego po-
wiatu) II Pow. Płoc. - 2004, nr 24, s. 57, fot 

176. Orlęta wróciły / Hubert Wożniak // Gaz. Wyb. Płock 
- 2004, nr 248, s. 1,fot. 
Rekonstrukcja płyty z grobu rodzeństwa Haliny. Jana i Tadeusza Grab-
skich oraz nagrobka rodziny Pestugia w ramach akcji ..Ratujmy Płockie 
Powązki" 

177. W służbie świętego Floriana: jak rębowska orkiestra grała 
prezydentom / Elżbieta Popiołek // Tyg Płoc - 2004, 
nr 51, s. 10, fot. 
95 lat Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży Pożarnej w Rębowie 
Gmina Radzanowo = poz. 123 

Gospodarka mieszkaniowa 
178. Mieszkałem z premierem: Stare Miasto Wspomnienie 

o Domu rabina / Konrad Kozłowski II Gaz. Wyb. Płock 
-2004, nr 304, s. 6, fot 
Dawni mieszkańcy płockiej kamienicy przy ul. Kwiatka nr 25. tzw Domu 
rabina, m in. premier Tadeusz Mazowiecki 

179. Na poddaszu u rabina / Agnieszka Wożniak II Gaz. Wyb 
Płock. - 2004, nr 303, s 1, fot 
Remont płockich kamienic przy ul Kwiatka od nr 15 do 25 

VII. ZAGADNIENIA SPOŁECZNE I POLITYCZNE 

Zagadnienia ogólne 
180. Burakowski, Jan: Cena długiej drzemki na zapiecku 

Europy: refleksje nad determinantami historii Polski / Jan 
Burakowski. - Sierpc: nakł aut., 2002. - 177,(3] s.; 21 cm 
- ISBN 83-906158-4-3 

Partie polityczne 
181. Dotrzymaliśmy obietnic / Andrzej Piłat/rozm. z posłem 

Sojuszu Lewicy Demokratycznej przepr. Piotr Rzewuski II 
Twoja Nowa Gaz - 2004, nr 12, s. 3, fot. 
Dot pozyskania pieniędzy z budżetu państwa na budowę nowego mostu 
w Płocku 

- Jak SLD zrobiło wybory w Płocku = poz. 211 

61 NOTATKI PŁOCKIE • 2005 • 1/202 



Organizacje społeczne 
182. Ambasadorzy przyjaźni: jubileusz stowarzyszenia „Silni 

Razem" / rad II Tyg. Płoc. - 2004, nr 45, s. 17, fot. 
Aukcja i koncert Edyty Geppert w płockim teatrze 

183.Dobre, świąteczne nowiny: Fundusz Grantowy / Jola 
Marciniak II Tyg. Płoc. - 2004, nr 52, s. 4, fot. 
Przyznanie dotacji w trzeciej edycji Funduszu Graniowego dla Płocka 

184. Gmina Słubice: aktywizacja KGW, święto Edukacji Na-
rodowej, roboty publiczne; „Ocalić pamięć - powstanie 
warszawskie" / Józef Walewski. - (W gminach naszego 
powiatu) II Pow. Płoc. - 2004, nr 24, s. 67-68, fot. 

185.15 [Piętnaście] lat w służbie rodzinie / mc // Syg. Płoc 
-2004, nr 21, s. 6 
Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Diecezji Płockiej 

186. Płock małą Genewą: III edycja Funduszu Graniowego 
I Jola Marciniak // Tyg. Płoc. - 2004, nr 46, s. 15, fot. 

187. Rodzina była pierwsza / Stefan Swat / rozm. z prezesem 
Stowarzyszenia Rodzin Katolickich w Płocku przepr Elż-
bieta Grzybowska II Tyg. Płoc. - 2004, nr 46, s. 17, fot. 
15-lecie działalności stowarzyszenia 
„Abyśmy byli dla siebie darem" = poz. 192 

Organizacje młodzieżowe 
188. Historia harcerstwa w Gostyninie i jego udział w konspi-

racji w okresie II wojny/Jan Dzubala II Gaz Gost - 2004, 
nr 13, s. 6, fot. 

189. Jubileusz z Korczakiem uroczysty zlot sierpeckiego 
hufca ZHP / Agnieszka Czachorowska // Życie Sierp 
• 2004, nr 42, s 6, fot. 
Związek Harcerstwa Polskiego. Hufiec im. Janusza Korczaka w Sierpcu 

Zagadnienia społeczne 

Praca. Bezrobocie 
190. Problemy i opinie bezrobotnych z wyższym wykształce-

niem w subregionie płockim / Mariusz Portalski, Katarzy-
na Kęsicka // Not. Płoc. - 2004, nr 4, s. 43-47, tab. 

191. Rynek pracy w województwie mazowieckim w 2003 r. 
= Labour market in mazowieckie voivodship in 2003 
/ [przewodn zesp. red. Zofia Kozłowska], - Warszawa: 
Urząd Statystyczny, 2004. -109, [3] s.; 29 cm. - (Informa-
cje i Opracowania Statystyczne). - ISSN 1643-5834 

Pomoc społeczna 
192. „Abyśmy byli dla siebie darem" / Ewa Królikowska II 

Niedz. Płoc. - 2004, nr 48, s. I, V, fot. 
Piąte doroczne spotkanie integracyjne osób niepełnosprawnych, ich ro-
dzin i przyjaciół 

193. Dach dla bezdomnych: nie wszyscy chcą do schronisk 
/ rad II Tyg Płoc. - 2004, nr 46, s. 15 

194. Gmina Słupno: inwestycje; Środowiskowy Dom Samo-
pomocy w Słupnie / Stefan Jakubowski. - (W gminach 
naszego powiatu) II Pow. Płoc. - 2004, nr 24. s. 69-70, fot. 

195. Jak w serialu: Rodzinny Dom dziecka / Jola Marciniak II 
Tyg. Płoc - 2004, nr 41, s. 16, fot. 
Rodzinny Dom Dziecka państwa Lewickich w Bronowie Zalesiu 

196. „Przezwyciężać zagrożenia, z którymi boryka się współ-
czesna rodzina" I Witold Księżopolski II Niedz. Płoc. 
- 2004, nr 45, s. I, II, fot. 
I Sympozjum Centrum Psychologiczno-Pastoralnego „Metanoia' nl .Ro-
dzina polska wobec wyzwań współczesności" 

Zagadnienia socjologiczne 
197. Trzeba natychmiast podejmować działania / Ks. Romu-

ald Jaworski / rozm Agnieszka Małecka i ks. Adam Łach II 
Niedz. Płoc. - 2004, nr 40, s. IV, fot. 
Rozmowa z dyrektorem Diecezjalnego Cenlrum Psychologiczno-Pasto-
ralnego „Metanoia" na temat działalności centrum i planowanego sympo-
zjum poświęconego problemom rodziny polskiej 

„Przezwyciężać zagrożenia, z którymi boryka się współ-
czesna rodzina" = poz. 196 

- Sekty = poz. 226 

Uroczystości. Miejsca pamięci narodowej 
198. Dożynki Gminne w Mochowie / M. Domański II Echo 

Mochowa. - 2004, nr 42, s. 11-14, fot. 

VIII. ZAGADNIENIA PRAWNO - ADMINISTRACYJNE 

Terenowe organy administracji rządowej 
199. Certyfikat uroczyście wręczony: konferencja jakości służb 

cywilnych w Sierpcu / Agnieszka Czachorowska II Życie 
Sierp. - 2004, nr 46, s. 9 
Certyfikat ISO dla Urzędu Skarbowego w Sierpcu 

Samorząd terytorialny 
200. Burza wokół szpitala trwa: Sesja Rady Powiatu Ostre 

starcie opozycji z koalicją / Andrzej Wiśniewski II Życie 
Sierp. - 2004, nr 51, s. 4, fot. 
Sesja Rady Powiatu Sierpeckiego poświęcona m in. sytuacji Szpitala Po-
wiatowego im J. Babińskiego w Sierpcu 

201. Inwestycje roku 2005: dwa mosty, drogi, amfiteatr, Ja-
giellonka, Tumska, port jachtowy... / Jacek Danieluk // 
Tyg. Płoc. - 2004, nr 51, s. 1,4, fot. 

202. Laureaci V edycji Nagrody Marszałka Województwa Ma-
zowieckiego 2004 r. II Tyg. Płoc. - 2004, nr 52, s. 20, fot 
Laureaci nagrody z Płocka bp płocki Stanisław Wielgus i propagatorzy 
kultury muzycznej Anna i Wiktor Bramscy 

203. Mam szczęście do ludzi / Michał Boszko / rozm ze staro-
stą powiatu płockiego, najlepszym samorządowcem roku 
2004 przepr. Elżbieta Grzybowska // Tyg. Płoc. - 2004 
nr 45, s. 11, fot. 

204. Nagroda Marszałka Województwa Mazowieckiego War-
szawa grudzień '2004 r. / Adam Struzik / rozm. z mar-
szałkiem województwa mazowieckiego przepr Małgorza-
ta Barwicka II Tyg. Płoc. - 2004, nr 52. s. 19, fot. 

205. Po płockiej Starówce: płockie osiedla / Ewa Ignaczew-
ska II NTP. - 2004, nr 39, s. 9. fot. 
Rada Mieszkańców Osiedla Stare Miasto 

206. Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta w okresie 
19.06.-22.09.2004 r, I Marek Kośmider // Nasz Sierpc 
-2004, nr 3, s. 17-19 

207. Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta w okresie 
20.03.-18.06.2004 r. / Marek Kośmider II Nasz Sierpc 
-2004, nr 3, s. 8-11 

208. To dopiero początek drogi: kreowanie nowych miejsc 
pracy: Płocki Park Przemysłowo-Technologiczny otrzy-
mał dofinansowanie z funduszy unijnych - ponad 39 mi-
lionów złotych! / Sulika Kamińska // Orlen Ekspres - 2004 
nr 24, s. 6 

209. W połowie drugiej kadencji / Michał Boszko // Pow. Płoc 
- 2004, nr 24, s. 9-21, fot. 
Podsumowanie dokonań społeczno-gospodarczych w powiecie płockim 
w drugiej połowie kadencji samorządu w latach 2002-2004 

210. Więcej na inwestycje / Sławomir Wiśniewski / rozm 
z burmistrzem Miasta i Gminy Drobin przepr. Teresa Ra-
dwańska II Tyg. Płoc. - 2004, nr 50. s. 11. fot. 
Gmina Bielsk = poz. 62,118 
Gmina Bodzanów = poz. 63. 119 
Gmina Brudzeń Duży = poz 120 
Gmina Bulkowo = poz. 64 , 121 
Gmina i Miasto Wyszogród = poz 246 
Gmina Łąck = poz. 175 
Gmina Mała Wieś = poz. 164 
Gmina Nowy Duninów = poz. 122 

- Gmina Radzanowo = poz. 67, 123 
Gmina Słubice = poz. 184 
Gmina Słupno = poz 194 

62 NOTATKI PŁOCKIE • 2005 • 1/202 



Gmina Stara Biała = poz. 303 
Gmina Staroźreby = poz. 124 
Miasto i Gmina Drobin = poz. 288 
Miasto i Gmina Gąbin = poz. 247 

Wybory 
211. Jak SLD zrobiło wybory w Płocku: świadkowie odsłania-

ją kulisy fałszerstwa / Marcin Przewoźniak II Życie Warsz. 
- 2004, nr 253, s. 1,2, fot. 
Wybór prezydenta Płocka w 2002 r. 

Sądownic two. Zakłady karne 
212. Mamy sąd pracy / Hubert Woźniak II Gaz. Wyb. Płock. 

- 2004, nr 231, s. 1, fot. 
Nowe tropy smarowania = poz. 143 
PERN bez zarzutów = poz. 158 

Bezpieczeństwo publ iczne 
213. Na tropie porywaczy: rodzina Olewnika liczy na spec-

grupę z CBŚ / Paweł Brodowski II Życie Ploc. - 2004, 
nr 49, s. 3, fot. 
Dot porwania Krzysztofa Olewnika w 2001 r. 
Dzieci będą bezpieczniejsze na drodze = poz. 245 
[Trzecia] edycja programu „Bezpieczna droga do szkoły" 
= poz. 250 

IX. WOJSKO 

214. Kutnowski 37. Pułk Piechoty Ziemi Łęczyckiej imienia 
księcia Józefa Poniatowskiego 1918-1939 / Włodzimierz 
Kozłowski // Not Płoc - 2004, nr 4, s. 35-42 

X. OCHRONA ZDROWIA 

Służba zdrowia 
Burza wokół szpitala trwa = poz. 200 
Gostynin Zdrój = poz. 88 
Irena Niemirowicz = poz. 82 
Małgorzata Małkiewicz = poz. 79 
[Pięćdziesiąt] lat minęło = poz. 77 
Szpital na Winiarach prosto i wspak Wspomnienia 1973-
1998 [cz. 3. 4] = poz. 68 

XI. NAUKA. OŚWIATA. KULTURA 

Nauka. Zagadnienia ogólne. Konferencje. Sesje 
Papież uhonorował księdza Góralskiego = poz. 356 
Wykaz publikacji Księży Profesorów Wyższego Semina-
rium Duchownego w Płocku oraz kapłanów Diecezji Płoc-
kiej zatrudnionych w innych uczelniach, c.d. (1999-2003) 
= poz. 217 

Szko ln ic two wyższe 
215. Gaudeamus po raz trzeci w WSSE w Sierpcu / Anna 

Smykowska // Z Pow. Sierp. - 2004, nr 3, s. 16-17, fot. 
Inauguracja roku akademickiego 2004/2005 Wyższej Szkoły Społeczno-
Ekonomicznej w Warszawie w Zamiejscowej Sali Wykładowej w Sierpcu 

216. Pierwsi inżynierowie z Sierpca: historyczna inauguracja 
roku akademickiego / Andrzej Wiśniewski // Życie Sierp. 
- 2004, nr 43, s. 3, fot. 
Szkoła Głowna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie Wydział Zamiej-
scowy Inżynierii i Kształtowania Środowiska w Sierpcu 

217. Wykaz publikacji Księży Profesorów Wyższego Semina-
rium Duchownego w Płocku oraz kapłanów Diecezji Płoc-
kiej zatrudnionych w innych uczelniach, c.d. (1999-2003) 
I Oprać. ks. Daniel Brzeziński, ks. Remigiusz Stacherski // 
Stud. Płoc. - T. 32 (2004), s. 267-347 
Lustracja Seminarium Duchownego w Pułtusku w roku 
1864 = poz 112 

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa 
218. Jubileuszowa inauguracja: Państwowa Wyższa Szkoła 

Zawodowa / rad // Tyg. Płoc. - 2004, nr 41, s. 22 
Obchody pięciolecia uczelni, szósta inauguracja roku akademickiego 

219. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Płocku: Doro-
bek naukowy pracowników Państwowej Wyższej Szkoły 
Zawodowej w Płocku 1999-2004 / Opracowanie: Alek-
sander Kozłowski, Krzysztof A. Kuczyński, Małgorzata 
Znyk. - Płock: Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa, 
2004. -101 s.: fot., tab.; 24 cm. - Indeks osobowy. - ISBN 
83-919691-1-8 

220. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Płocku: Pań-
stwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Płocku: 1999-2004 
Pięciolecie uczelni / pod red. Aleksandra Kozłowskiego, 
Ewy Wiśniewskiej i Katarzyny Atemborskiej. - Płock: Pań-
stwowa Wyższa Szkoła Zawodowa, 2004. - 118 s.: fot. 
tab.: 24 cm. - (Monografie Państwowej Wyższej Szkoły 
Zawodowej w Płocku). - Aneksy. - ISBN 83-919691-2-6 

221.5 [Pięć] lat Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 
w Płocku: najważniejsze wydarzenia z życia szkoły w la-
tach 1999-2004 II Wiad. Uczel - 2004, nr 3. s. 2-3, fot 

Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica 
222. Pan doktor od samoobrony: sylwetki / Grzegorz Szkopek II 

Życie Płoc. - 2004, nr 52, s 25, fot. 
Krzysztof Harasymowicz - wykładowca wydziału wychowania fizycznego 
Szkoły Wyższej im, P Włodkowica 

223. Sprawozdanie z konferencji Humanizacja pracy a wy-
zwania cywilizacyjne i kulturowe: kronika, informacje / Ka-
tarzyna Wołyniak II Hum. Pracy. - 2004, nr 4-5(220-221), 
s. 91-92 
Konferencja naukowa w SWPW w Płocku 

224. „Szkolnictwo wyższe - aktualia i perspektywy": [spra-
wozdanie z XIII Konferencji Dydaktycznej oraz jubileuszu 
70-lecia urodzin i 50-lecia pracy naukowej Profesora Jó-
zefa Półturzyckiego] / Anna Frąckowiak II Eduk. Otwarta 
- 2004, nr 3/4, s. 171-174, fot. 

Wyższe Seminar ium Duchowne 
225. Dobra energia nowych religii? / (rł) II Syg. Płoc - 2004, 

nr 21, s. 13, fot. 
Sympozjum .Sekty - zamaskowane zniewolenie" zorganizowane przez Koło 
Naukowe Wyższego Seminarium Duchownego 

226. Sekty: homilia biskupa płockiego Stanisława Wielgusa 
wygłoszona podczas ostatniego dnia sympozjum „Sek-
ty-zamaskowane zniewolenie" / Bp Stanisław Wielgus // 
Niedz. Płoc. - 2004, nr 50, s. I, II, IV, fot. 
Sympozjum Kola Naukowego Wyższego Semmanum Duchownego w Płoc-
ku nt. sekt i ruchów religijnych i społecznych 

227. Sprawozdanie z sympozjum nt Tajemnica życia Bio-
etyka wobec przejawów „kultury śmierci", Płock 13-15 li-
stopada 2003 r, / Ks. Andrzej Kobyliński II Stud Ploc. -
T. 32 (2004), s. 225-231 
Wykaz publikacji Księży Profesorów Wyższego Semina-
rium Duchownego ... = poz. 217 

Prace magisterskie o tematyce regionalnej 
228. Edukacja kulturalna w Książnicy Płockiej im. Władysła-

wa Broniewskiego / Mieczysława Anna Olesiejuk / Pra-
ca magisterska napisana pod kier. dr Hanny Solarczyk 
- Płock: Szkoła Wyższa im. Pawia Włodkowica, 2004 

Towarzystwa. Organizacje naukowe 

Towarzystwo Naukowe Płockie 
229. Anda Rottenberg w Płocku: Towarzystwo Naukowe Płoc-

kie / Ewa Ignaczewska II NTP - 2004, nr 41, s. 17, fot 
230. Aresztowani za sos do pizzy / M D. II Syg. Płoc. - 2004, 

nr 18, s. 14, fot. 
Wieczór włoski z cyklu .Europa, jaką lubimy" w TNP 

231. Jubileusz .Notatek Płockich": czasopismo społecznego 

63 NOTATKI PŁOCKIE • 2005 • 1/202 



ruchu naukowego / (lesz) II Tyg. Płoc. - 2004, nr 50, 
s. 9, fot. 
Sesja naukowa z okazji 200. numeru .Notatek Płockich" 

232. Jubileuszowy numer „Notatek Płockich": Towarzystwo 
Naukowe Płockie / Ewa Ignaczewska II NTP. - 2004, 
nr 48, s. 17, fot. 
200 numer .Notatek Płockich' Sesja naukowa .Czasopisma społeczne-
go ruchu naukowego" z udziałem prof. dr hab Tomasza Goban-Klasa 

233. Kości zostały znalezione / Agnieszka Wożniak, Hubert 
Woźniak II Gaz Wyb. Płock. - 2004, nr 244, s. 1, fot. 
Kości ludzkie wykopane w remontowanym budynku TNP, dawnej kanonu 

234. Napij se bratricku: TNP, Biesiada z wojakiem Szwejkiem 
/ Agnieszka Maćkowiak //Życie Ptoc - 2004, nr 50, s. 11, fot. 
Wieczór czeski z cyklu .Europa, jaką lubimy" 

235. Nic w środku / (r.ł.) II Syg. Ptoc. - 2004, nr 19. s. 12, fot. 
Wykład Andy Rollenberg w TNP .Kilka uwag o polskiej sztuce współcze-
snej" 

236. Płockie doświadczenia rozmowa z senatorem RP Zbi-
gniewem Kruszewskim, prezesem Towarzystwa Nauko-
wego Płockiego / Kruszewski Zbigniew / rozm. Janusz 
Ostrowski // Moje Maz. - 2004, nr 4. s. 7-11, fot. 
Jubileusz 185-lecia działalności TNP 

237. Uroczysta jubileuszowa sesja naukowa w TNP z okazji 
wydania 200. numeru „Notatek Płockich": kronika / Adam 
Wróbel II Not. Płoc. - 2004, nr 4, s. 51-53, fot. 

238. Viribus unitis: II Płockie Spotkania Muzykologiczne / A D II 
Syg. Płoc. - 2004, nr 20, s. 17 
Animatorzy kultury muzycznej Mazowsza = poz. 331 
Bizony rodem z Płocka = poz. 163 
Kartki z pożogi = poz. 117 

Oświata. Zagadnienia ogólne 
239. Całe życie jest szkołą Dzień Edukacji Narodowej / Tere-

sa Radwańska // Tyg. Płoc. - 2004, nr 42, s. 19, fot. 
240. Innowatyka pedagogiczna - nowe wyzwania. Forum Na-

uczycieli Innowatorów / Elżbieta Pędraszewska II Kaga-
nek. - 2004, nr 10, s. 7-10 
Konferencja dla nauczycieli w Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli 

241. Kromka czarnego chleba / Andrzej Zarębski II Gaz Wyb. 
Płock - 2004, nr 290, s. 2, fot. 
3 Międzyszkolny konkurs .Piszę książkę" w Płocku 

242. Niebezpieczne zajęcie: kształcenie młodzieży w czasie 
okupacji groziło śmiercią / Sylwia Bonawenturska, Maria 
Ziętek II Zycie Gost. - 2004, nr 42, s. 9, fot. 

243. Wiśniewska, Ewa Zakłady kształcenia nauczycieli 
w Płocku Monografie: Tom 1 / Red. nacz. prof. zw. dr 
hab. Krzysztof A. Kuczyński. - Płock: Państwowa Wyższa 
Szkoła Zawodowa, 2004. - 401 s.: faks., fot., portr.; 
21 cm. - Bibliogr. s. 381-401.- Indeks nazwisk. - ISBN 
83-919691-OX 

244. Zielona Szkoła w Sendeniu: modelowe wiejskie centrum 
edukacji ekologicznej I Olga Wilczek II Gaz Łącka 
-2004, nr 2, s. 17-18, fot. 
Centrum Ekoturystyki Przyjazne Środowisku (Senden, gm Ląck) 
Organizacja i rozwój szkolnictwa i oświaty w Płocku 
w czasie I wojny światowej = poz. 115 
Porządkujemy i odnawiamy las 2004 = poz 170 

Szkolnictwo podstawowe 
245. Dzieci będą bezpieczniejsze na drodze: Adam Struzik 

wręczył nagrody laureatom szkolnego konkursu / Agniesz-
ka Czachorowska II Kronika Maz. - 2004, nr 11, s. 14, 
fot.; Zycie Sierp; 2004, nr 44, s. 4, fot. 

246. Gmina i Miasto Wyszogród: 30-lecie nadania szkole pod-
stawowej w Wyszogrodzie imienia Krzysztofa Kamila Ba-
czyńskiego; inwestycje w gminie Wyszogród / Zbigniew 
Józef Boszko, Henryk Klusiewicz. - (W gminach nasze-
go powiatu) II Pow. Płoc. - 2004, nr 24, s. 74-75, fot. 

247 Miasto i Gmina Gąbin: promocja gminy; pracownie kom-
puterowe dla szkół; Dzień Niepodległości; inwestycje 

/ Edward Wilgocki, Krzysztof Jadczak. - (W gminach na-
szego powiatu) II Pow. Płoc. - 2004, nr 24, s 54-56. fot 

248. Stara ale nowa szkoła / Iwona Sobierajska II Gaz Gost. 
-2004, nr 12, s. 1, 3, fot. 
Zespół Szkół Podstawowej i Gimnazjum im. Józefa Piłsudskiego w Stera -
kówku w nowej siedzibie 

249. Święto szkoły i miasta: Wyszogród / BeeS II Tyg. Płoc 
-2004, nr 42, s. 24, fot. 
Obchody 30. rocznicy nadania imienia Krzysztofa Kamila Baczyńskiego 
Szkole Podstawowej w Wyszogrodzie 

250. III [Trzecia] edycja programu „Bezpieczna droga do szko-
ły" / Magdalena Lewandowska, Marta Milewska // Kroni-
ka Maz -2004, nr 11, s. 14, fot. 

- Wiktor Łebkowski. Pamięci Wiktora Łebkowskiego 
= poz. 78 

Szkolnictwo ogólnokształcące 
251. Biblia Małachowiaków / Hubert Woźniak II Gaz. Wyb. 

Płock. - 2004, nr 294, s. 2, fot. 
Promocja albumu H. i S Płucienników „Małachowianka IX wieków płoc 
kiej szkoły" w Książnicy Płockiej 

252. Koń, traktor i kombajn / (rł) II Syg. Płoc - 2004. nr 18 
s. 10, fot. 
Uczniowie Liceum Rolniczego w La Brosse gośćmi licealistów „Jagiellon-
ki" w Płocku 

253. Licealny SZOK w Sierpcu: lekcje o rynku pracy i karie-
rze zawodowej / Agnieszka Czachorowska II Życie Sierp. 
-2004, nr 45, s. 5, fot. 
Grani na utworzenie Szkolnego Ośrodka Kariery w sierpeckim Liceum 
Ogólnokształcącym 

254. Młodzież hiszpańska w Liceum Ogólnokształcącym 
/ Oprać. Agata Jaworska, Joanna Przybylska II Z Pow. 
Sierp. - 2004, nr 3, s. 7-8, fot. 
Wizyta gości z Murcii w Hiszpanii w Liceum Ogólnokształcącym w Sierpcu 

255. Najlepsi z najlepszych: stypendia dla pięćdziesięciu 
z Ziemi Płockiej / rad // Tyg. Płoc. - 2004, nr 40, s 1,4 fot 
Stypendia Prezesa Rady Ministrów Primus Inter Pares 

256. Premier im zazdrości. Wiadomość z Kancelarii Premie-
ra: oświata. Stypendia dla najlepszych / Agnieszka Woź-
niak // Gaz. Wyb. Płock. - 2004, nr 232, s. 1, 2, 3. fot 
Karolina Szczęsna z LOw Gostyninie, stypendystka Premiera w 2004 r 

257. Rodzinny tydzień w liceum: wizyta hiszpańskiej młodzieży 
w sierpeckim ogólniaku I Agnieszka Czachorowska // 
Życie Sierp. - 2004. nr 43, s. 6, fot. 
Wizyta hiszpańskiej młodzieży ze szkoły w Murcii w Liceum Ogólnokształ-
cącym w Sierpcu 

258. Splendor dla wszystkich: nagroda za dobre wyniki 
w nauce I Barbara Ewa Gierula II Życie Gost. - 2004. 
nr 43, s. 9, fot. 
Karolina Szczęsna z LO w Gostyninie, stypendystka Premiera w 2004 r 

259. Wieści ze szkoły w Drobinie II Kontakt. - 2004. nr 58 
s. 18-24, fot. 
M in nadanie Zespołowi Szkół w Drobinie imienia Marszalka Józefa Pił-
sudskiego 

Szkolnictwo specjalne 
260. Pogrążeni w poetyckiej zadumie: Historia i ludzie. Prze-

myślenia w rocznicę osiedlenia sióstr w Mocarzewie / Ewa 
Chodorowska II Życie Gost. - 2004, nr 48. s 8-9, fot 
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Mocarzewie prowadzony 
przez siostry zakonne ze Zgromadzenia Sióstr Zmartwychwstania Pańskiego 

Szkolnictwo artystyczne 
261.11 [Drugi] festiwal szkół muzycznych / Dorota Żochow-

ska // Niedz. Ptoc. - 2004, nr 49, s II, fot 
II Festiwal Zespołów Kameralnych Szkól Muzycznych 11II stopnia Regionu 
Warszawskiego w Sierpcu 

262. Klasztorne muzykowanie: II Festiwal Zespołów Kame-
ralnych Szkół Muzycznych / Agnieszka Czachorowska II 
Życie Sierp. - 2004, nr 45, s. 8, fot. 
II Festiwal Zespołów Kameralnych Szkół Muzycznych 11II stopnia Regionu 
Warszawskiego w Sierpcu 

64 NOTATKI PŁOCKIE • 2005 • 1/202 



263. Płockie wtorki muzyczne / Mikołaj Burakowski / rozm 
z dyrektorem Szkoły Muzycznej w Płocku przepr. Iwona 
Tyburska II Halo Płock. - 2004. listopad, s. 6. fot. 

Kształcenie ustawiczne 
Edukacja kulturalna dorosłych = poz. 265 

Opieka nad dzieckiem i młodzieżą 
264. Mały człowiek w wielkim świecie - teoria i praktyka wy-

chowawcza wobec wyzwań współczesności / Joanna Kry-
siak. Mariola Marciniak // Zesz. Nauk. PWSZ Płock. Pe-
dagog. - T 3 (2004), s. 85-91 
Praktyka wychowawcza na przykładzie Miejskiego Przedszkola Nr 21 
w Płocku 

Kultura. Zagadnienia ogólne 
265. Edukacja kulturalna dorosłych: Raporty z badań między-

kulturowych. Praca zbiorowa pod red. Henryka Depty, Jó-
zefa Półturzyckiego, Hanny Solarczyk; Wydział Pedago-
giczny Uniwersytetu Warszawskiego, Szkoła Wyższa 
im Pawła Włodkowica w Płocku / Red. Henryk Depta, 
Józef Pułturzycki, Hanna Solarczyk. - Warszawa: UW; 
Płock: SWPW; Radom: Wydawnictwo Instytutu Techno-
logii Eksploatacji, 2004. - 429 s.: fot., pl., portr.. wykr.; 
25 cm. - S 169-306: Edukacja kulturalna dorosłych 
w Płocku. - ISBN 83-7204-402-3 
Edukacja kulturalna w Książnicy Płockiej im. Władysła-
wa Broniewskiego = poz. 228 

Życie kulturalne. Towarzystwa regionalne 
266. Żyją kulturą / Paweł Górniak// NTP - 2004, nr 42-43, s. 18 

20-lecie Płockiego Stowarzyszenia Twórców Kultury 

Domy kultury. Kluby 
267. Co z tą kulturą? - Dom kultury do rozbudowy! / Grzegorz 

Górecki // Nasz Sierpc. - 2004, nr 3, s. 38-40, fot 
Konkurs na wykonanie koncepcji adaptacji i rozbudowy budynku Domu 
Kultury w Sierpcu 

268. Działalność GOK w Soczewce / Katarzyna Ludwiczak // 
Nasza Gmina Nasz Dom. - 2004, nr 3, s. 9-10, fot. 

269. Gminny Ośrodek Kultury w Łącku / Wiesław Stańczak II 
Gaz. Łącka. - 2004, nr 2, s. 19, fot. 

270. Najważniejszy jest szacunek wobec dziecka / Romana 
Ludwicka-Mierzejewska / rozm. z dyr. Młodzieżowego 
Domu Kultury, laureatką nagrody dla najlepszego edu-
katora przepr. IT // Halo Płock. - 2004, październik, s. 8, fot. 

271. Zburzą stary, zawieszą nowy: amfiteatr. Jest wykonawca 
/ Agnieszka Woźniak II Gaz. Wyb. Płock. - 2004, nr 292, 
s. 3. fot. 

Współpraca kulturalna z zagranicą 
272. Miłości trucizna / Agnieszka Woźniak// Gaz. Wyb. Płock 

- 2004, nr 296, s. 1, fot. 
Księżna Ryngałła. żona księcia mazowieckiego Henryka i założycielka 
mołdawskiego miasta Bielce 
Koń, traktor i kombajn = poz. 252 
Młodzież hiszpańska w Liceum Ogólnokształcącym 
= poz. 254 
Płock - Portrety Miasta. Wnętrza. = poz. 311 
Rodzinny tydzień w liceum = poz. 257 

Imprezy artystyczne. Festiwale 
Ambasadorzy przyjaźni = poz. 182 

Amatorski ruch artystyczny 
273 Mizikowska. Anna: Tadeusz Sygietyński i jego „Mazow-

sze" / Anna Mizikowska;[wstęp Witold Rudziński; projekt 
graficzny Jacek Tofil], - Warszawa: „Rytm", 2004. - 224 
s . [66] s tabl. (w tym kolor.): fot., portr., rys.; 23 cm. 
- Bibliogr. s. 220-221 - ISBN 83-7399-067-4 

274.0 tych. którzy tańczą i śpiewają: dokumentalny film 

o zespole Dzieci Płocka / Agnieszka Wożniak II Gaz Wyb. 
Płock. - 2004, nr 287, s. 1, 7, fot. 

Muzea i wystawy 

Muzeum Diecezjalne 
275. Piękno wielorakie. Sztuka XVII i XVIII w. ze zbiorów Mu-

zeum Diecezjalnego I Ks. Stefan Cegłowski II Not. Płoc 
- 2004, nr 4, s. 8-13, fot. 
Ks. kan. Bronisław Gwiazda - wielki miłośnik sztuki sa-
kralnej = poz. 73 
Maryja wskazuje to, co najważniejsze = poz. 306 

Muzeum Mazowieckie 
276. Muzeum Mazowieckie (Płock): Wydobyte z ziemi: [wy-

stawa] wrzesień-listopad 2004 r / scenariusz wystawy 
Tomasz Kordala, projekt informatora Tadeusz Zaremba, 
opracowanie redakcyjne Zbigniew Cholewiński. - Płock: 
Muzeum Mazowieckie, 2004. - 11 [1] s.: fot., rys., portr 
30 cm.-ISBN 83-89034-21-2 

277. Serce secesji / Agnieszka Woźniak II Gaz Wyb Płock 
-2004, nr 273, s. 1, fot. 
Przygotowania do przeprowadzki Muzeum Mazowieckiego do nowei siedziby 

278. Święci pańscy / (rł) II Syg Płoc. - 2004. nr 21, s 10, fot 
279. Zaproszenie na wystawę: wydobyte z ziemi / Tomasz 

Kordala // Tyg. Płoc. - 2004, nr 44. s. 9, fot. 
Wystawa eksponatów archeologicznych pt. „Wydobyte z ziemi" w Spichlerzu 

Od jarmarków do salonu = poz. 108 
Wnętrze katedry w XVIII wieku = poz. 323 
Z Katedry do wnętrza miasta = poz 111 

Muzeum Wsi Mazowieckiej 
280. Cztery pory roku w sierpeckim skansenie / [Oprać Bar-

bara Adamczewska, Barbara Ciszyńska], - Płock Robot-
nicze Stowarzyszenie Twórców Kultury, 2004 - 13 pocz-
tówek kolor.: fot.; 17 x 12 cm 

Sport. Kultura fizyczna 
281. Ciężka praca twardego człowieka: sylwetka Prywatne 

życie naszego piłkarza / Grzegorz Szkopek II Życie Płoc 
- 2004. wyd. specjalne, s. 14, fot. 
Dariusz Romuzga z Wisły Płock 

282. II [Drugi] Memoriał Czarka Piórkowskiego: pod patrona-
tem Tygodnika Płockiego / Jola Marciniak II Tyg. Płoc. 
-2004, nr 46, s. 37, fot. 

283. X [Dziesiąte] Jesienne Biegi Przełajowe z okazji Dnia 
Niepodległości / Wiesław Żmuda II Pow Płoc - 2004, 
nr 24, s. 36-38, fot. 

284. FALCON z czterema złotymi medalami: pod patronatem 
„Tygodnika Płockiego" / Radosław Mustwiłło // Tyg Płoc 
- 2004, nr 51, s. 22, fot. 
IX Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego FALCON 2004 

285. Hala sportowa w Łącku / Edyta Kalwas II Gaz Łącka 
- 2004, nr 2, s. 5-6, fot. 

286. Jak w rodzinie: lekkoatletyka. XXV Bieg im. Janusza 
Kusocińskiego / Rafał Kowalski II Gaz. Wyb. Płock. 
- 2004, nr 234, s. 8, fot. 
25. Bieg im. Janusza Kusocińskiego w Pacynie (pow Gostynin) 

287. Kumpel czy trener: Kisiel na święta / Jola Marciniak II 
Tyg. Płoc. - 2004, nr 51, s. 54, fot. 
Krzysztof Kisiel - trener piłkarzy ręcznych Wtsly Płock 

288. Miasto i Gmina Drobin: sport w naszej gminie / Maria 
Wnuk, Sławomir Wiśniewski. - (W gminach naszego po-
wiatu) // Pow. Płoc. - 2004, nr 24, s. 49-50, fot. 

289. Nie mam dość wioślarstwa / Grzegorz Stellak / rozm. 
z prezesem PTW przepr. Grzegorz Szkopek II Życie Płoc 
- 2004, nr 45, s. 23, fot. 

290. Pawłowski, Zbigniew: Płocka piłka nożna w latach 1912-
1995 / Zbigniew Pawłowski / [współpraca Wiesław Koń-
ski, Stefan Szczepłek], - Płock: Przedsiębiorstwo Usłu-
gowo-Handlowe przy ZKS „Petrochemia", 1996. - 308,[2] 

65 NOTATKI PŁOCKIE • 2005 • 1/202 



s., [48] s. tabl. (w tym kolor ): faks., fot. kolor., rys.; 25 cm. 
- Kalendarium.-Indeks nazwisk. - ISBN 83-906851-0-8 

291.1 [Pierwszy] Mazowiecki Turniej Gmin - Bodzanów 2004 
/ Andrzej Kuliński // Pow. Płoc - 2004, nr 24, s. 38-39. 

292.5 [Pięcio]-lecie lekkiej atletyki Powiatowego Zrzeszenia 
Ludowe Zespoły Sportowe w Płocku / Mirosław Nisztor // 
Pow. Ptoc. - 2004, nr 24, s. 27-36, fot. 

293. Sportowe wzloty i upadki płockich sportowców: podsu-
mowanie roku 2004 / Grzegorz Szkopek II Życie Płoc. 
- 2004, nr 53, s. 22-23, fot. 

294. Tango na grzbiecie: Puchar Polski w woltyżerce / MO // 
Gaz. Wyb. Płock. - 2004, nr 233, s. 3, fot. 
Puchar Polski dla zwodniczek z Klubu Jeździeckiego Łąck 

295. Trzynastoletni Copperfield: najmodszy iluzjonista w Pol-
sce / Iwona Klonowska II Życie Płoc. - 2004, nr 46, s. 14. fot. 
Gimnazjalista Rafał Szuliński z Płocka 

XIII. LITERATURA PIĘKNA 

Teoria literatury 
296. Płocki ironista / Krzysztof Bieńkowski II NTP. - 2004, 

nr 40, s. 17, fot. 
Twórczość Jana Ryszarda Kalinowskiego 

297. Pruszyński, Artur: Dobre maniery Stefana Themerso-
na. - Gdańsk: „słowo/obraz terytoria", 2004. - [16] s. tabl., 
274,[1] s : il„ fot.; 23 cm. - Indeks. - łSBN 83-89405-44-X 
Epitafium dla poety = poz. 80 
Gombrowicz w Książnicy = poz. 386 
Jestem czasownikiem = poz. 84 
Wspomnienie o poecie = poz. 81 

Życie literackie 
298. Wiersze na Skarpie: Związek Literatów Polskich / (lesz) II 

Tyg Płoc. - 2004, nr 43, s. 9, fot. 
VII Noc Poetów w Płocku 
Dąb Broniewskiego znów zakwitł = poz. 382 
Kromka czarnego chleba = poz. 241 
Poeci i żołnierze = poz. 392 
Prawdziwe jest to, co mi się wydaje = poz. 393 
Prowokacja, czy powieść = poz. 394 

Poezja 
299. Barański, Krzysztof J.: Różaniec/ Krzysztof J. Barański. 

- Płock: Płocki Instytut Wydawniczy, 2004. - 52 s.; 21 cm. 
- ISBN 83-89625-20-2 

300. Jankowski, Antoni Sierpeckich wróbelków ćwierkanie 
/ Red wyd. Zdzisław Dumowski. - Sierpc: Towarzystwo 
Przyjaciół Ziemi Sierpeckiej, 2004. - 199 s.: rys.; 21 cm. 
- ISBN 83-916002-4-6 

301. Kiedy Pan Bóg pił butelkę Stocka / Magdalena Smoliń-
ska. - Płock, 2004, Rec.: Bieńkowski, Krzysztof II NTP. 
-2004, nr 49, s. 17, fot. 

302.Ogólnopolski Konkurs Poetycki im. Władysława Bro-
niewskiego „O liść dębu" (16; 2004; Płock): .O liść dębu": 
Ogólnopolski Konkurs Poetycki im. Władysława Broniew-
skiego: wiersze nagrodzone / Oprać. red. Ewa Lilianna 
Matusiak / Fot.: prace członków Płockiego Towarzystwa 
Fotograficznego im A. Macieszy prezentowane w Książ-
nicy Płockiej na wystawie „Mój Płock" w styczniu 2004 
roku. - Płock: Książnica Płocka im Władysława Broniew-
skiego, 2004. - 52 s.: fot. kolor.; 21 cm. - ISBN 83-88028-26-X 

XIV. SZTUKA 

Architektura. Urbanistyka 
303. Gmina Stara Biała: aktualności; fundusze strukturalne; 

zagospodarowanie przestrzenne / Aleksandra Górzyń-
ska. - (W gminach naszego powiatu) II Pow. Płoc. -2004, 
nr 24, s. 71, fot, 

304. Sypek, Agnieszka: Zamki i warownie ziemi mazowiec-
kiej /Agnieszka i Robert Sypkowie. - Warszawa, 2002, 
Rec.: Kowalczyk, Elżbieta II Rocz. Maz. - T 15 (2003), 
s. 292-295. 
Pułtusk płockich biskupów = poz. 360 

Malarstwo. Rzeźba. Galerie 
305. Artystyczne kreowanie historii: „Mistrzowie" i „Pozytyw 

Zbigniewa Libery w Płocku / Agnieszka Maćkowiak II 
Życie Płoc. - 2004, nr 40, s. 10, fot. 
Wystawa w Bibliotece im. Zielińskich TNP 

306. Maryja wskazuje to, co najważniejsze / Marian Chmu-
rzyński II Niedz. Płoc. - 2004, nr 46, s. II, fot. 
Wystawa rysunków pro(. Stanisława Słoniny pt. ..Litania" w Muzeum Die-
cezjalnym w Płocku 

307. Moje dzieci z drewna: ludowy artysta dopiero na emery-
turze realizuje pasję swojego życia I Karol Rosicki II Ży-
cie Sierp. - 2004, nr 41, s. 8, fot. 
Wójtewicz Jan 

308. Piekło. Czyściec i Raj: Galeria. Wystawa akwareli ge-
nialnego artysty / Agnieszka Maćkowiak II Życie Płoc 
- 2004, nr 47, s. 10. fot. 
Wystawa prac Salwadora Dali w PGSz 

309. Plastyka płocka 2004: [wystawa wrzesień-pażdziernik 
2004] / [Projekt katalogu i ekspozycji Jerzy Mazuś] 
- Płock: Płocka Galeria Sztuki, 2004. - [32] s : fot kolor 
portr.; 20 x 20 cm 

310. Plener malarski „Widzieć więcej" Łąck'04 II Gaz Łącka. 
- 2004, nr 2, s. 25-26, fot. 
III Międzynarodowy Integracyiny Plener Artystyczny w Łącku 

311. Płock - Portrety Miasta. Wnętrza.: wystawa poplenero-
wa. - Płock: Urząd Miasta Płocka, Galeria nr 3. 2004 -
12 s.: fot. kolor.; 21 cm 
Katalog z trzeciego pleneru malarskiego zorganizowanego przez Ur ąd 
Miasta Płocka i Galerię nr 3 z okazji Pikniku Europejskiego w 2004 r 

312. Przekazanie władzy nagrodzone: sukces gostynińskie-
go rzeźbiarza w Berlinie / Barbara Ewa Gierula // Życie 
Gost. - 2004, nr 37, s. 7, fot. 
Najwyższe trofeum dla Tadeusza Biniewicza na międzynarodowym sym-
pozjum rzeźbiarskim w Berlinie za rzeźbę „Przekazanie władzy" 

313. Salvador Dali - hiszpański szaleniec: Płocka Galeria 
Sztuki / Ewa Ignaczewska // NTP. - 2004, nr 46. s. 18. fot 

314. SkanDALIsta / Agnieszka Wożniak// Gaz Wyb Płock 
- 2004. nr 264, s. 1, fot. 
Wystawa drzeworytów Dalego - ilustracji do „Boskiej komedii" Dantego 
w Płockiej Galerii Sztuki 

315. Tasowanie pamięci: tej wystawy miało nie być. Tak jak 
nie ma galerii a.r.t.? / (rł) II Syg. Płoc - 2004, nr 18. s 9 
Wystawa prac Zbigniewa Libery pt. .Mistrzowie i Pozytywy" przygotowana 
przez galerię a r.t w Bibliotece im, Zielińskich TNP 

316. Wolność dla wypowiedzi artystycznej: sztuka. Wokół Pra-
cowni Kowalskiego / Agnieszka Maćkowiak II Życie Ploc 
- 2004, nr 53, s. 10, fot. 
Artysta Jacek Markiewicz i jego galeria a.r.t. 

317. Zaświaty Dantego i Dalego: Płocka Galeria Sztuki Sto 
drzeworytów Salwadora Dali / Lena Szatkowska II Tyg 
Płoc. - 2004, nr 46, s. 9, fot. 

Zabytki 
318. Od Św. Trójcy do Apolla: z kart historii / Roman Rzym-

kowski II Syg. Płoc. - 2004, nr 20, s. 11, fot. 
Dawny budynek teatru w Płocku 

319. Rodzinna rezydencja baronów Ike-Duninowskich Pała-
ce i zamki Mazowsza. Polskie zabytki stanowią dużą 
część naszego kulturowego dziedzictwa / Sylwia Bona-
wenturska, Maria Ziętek II Życie Gost - 2004, nr 47, 
s. 8, fot. 
Zespół pałacowy w Nowym Duninowie 

320. Siedziba Kempnerów; z kart historii / Roman Rzymkow-
ski II Syg. Ploc - 2004. nr 18, s. 11, fot 
Kamienice przy ul. Grodzkiej 14, 16 

66 NOTATKI PŁOCKIE • 2005 • 1/202 



321. Średniowieczna tradycja w architekturze Płocka / Ro-
man Rzymkowski // Gościniec Sztuki. - 2004, nr 4, s. 67-84 

322. Świątynia z miasta umarłych: z kart historii / Roman 
Rzymkowski // Syg. Płoc. - 2004, nr 17, s. 9, fot. 
Neogotycka kaplica cmentarna rodziny Górnickich p.w św Elżbiety w Płocku 

323. Wnętrze katedry w XVIII wieku: Muzeum Mazowieckie 
I Monika Pietrzak II NTR - 2004, nr 48, s. 18, fot. 
Matka kościołów Mazowsza = poz. 351 
Mieszkałem z premierem = poz. 178 
Na poddaszu u rabina = poz. 179 
Pani Mazowsza - Czerwińsk = poz. 355 
Piękno wielorakie Sztuka XVII i XVIII w ze zbiorów Mu-
zeum Diecezjalnego = poz. 275 
Poznajemy Mazowsze (część IV) = poz. 109 
Pułtusk płockich biskupów = poz. 360 
Sypek A.: Zamki i warownie ziemi mazowieckiej = poz. 304 

Teatr 
324. Niech żyje nam Mateusz!: 60 lat pracy twórczej Jerzego 

Bieleckiego / Lena Szatkowska II Tyg. Ploc. - 2004, 
nr 40, s 9, fot. 

325. Od Jaśka do Wiarusa / (rł) II Syg. Ploc. - 2004, nr 17, 
s 8, fot. 
60-lecie pracy aktorskiej Jerzego Bieleckiego 

326.60 [Sześćdziesięcioj-lecie pracy twórczej / Iwona Chil-
man II Kronika Maz - 2004, nr 10, s. 30, fot 
60-lecie pracy scenicznej Jerzego Bieleckiego, aktora Teatru Dramatycz-
nego w Płocku 
Od Św. Trójcy do Apolla = poz. 318 

Teatr Dramatyczny im. Jerzego Szaniawskiego 
327. Teatr XXI wieku w Płocku / Marek Mokrowiecki / rozm 

z dyrektorem Teatru Dramatycznego im. J. Szaniawskie-
go w Płocku przepr. Iwona Tyburska II Halo Płock. - 2004, 
listopad, s. 4 

Recenzje 
328. Opowieść Wigilijna / Karol Dickens / reż. Rafał Sisicki; 

Teatr Dramatyczny, Płock: Rec.: Maćkowiak. Agnieszka H 
Życie Płoc. - 2004, nr 48, s. 10, fot. 

329. Czarodziejskie krzesiwo/ Hans Christian Andersen / reż. 
Stefan Szaciłowski: Teatr Dramatyczny, Płock; Rec.: Or-
łowska, Milena II Gaz. Wyb. Płock - 2004, nr 289, s. 2, 5, fot. 

330. Czarodziejskie krzesiwo / Hans Christian Andersen / 
reż Stefan Szaciłowski; Teatr Dramatyczny, Płock; Rec.: 
MO II Gaz. Wyb. Płock. - 2004, nr 292, s. 3, fot. 

Muzyka 
331 Animatorzy kultury muzycznej Mazowsza: II Płockie Spo-

tkania Muzykologiczne 22 października 2004 r. / pod red 
Zbigniewa Kruszewskiego i Andrzeja Kansego. - Płock: 
Towarzystwo Naukowe Płockie: Płockie Towarzystwo Mu-
zyczne im. Wacława Lachmana, 2004. - 74,[26] s.; fot., 
portr.; 21 cm. - ISBN 83-917913-4-3 

332. Czadowa 18-tka: FarbenLehre u progu dojrzałości/BeeS 
II Tyg Płoc. - 2004, nr 47, s 19, fot. 

333. Kantylena i tanga: muzyka. VIII Międzynarodowy Kon-
kurs Planistyczny / Agnieszka Maćkowiak II Życie Płoc 
- 2004, nr 49, s. 12, fot. 

334 Osiemnastka Farben Lehre / Andżelika Stefańska // 
Twoja Nowa Gaz. - 2004, nr 11, s. 13, fot. 

335. Prawda o Płockiej Orkiestrze Symfonicznej / Luiza Po-
tocka // Macierz Płoc. - 2004, nr 3, s. 1, 4, 6. fot. 

336. Sukces płocczan: międzynarodowy konkurs pianistycz-
ny / Teresa Radwańska II Tyg. Ploc. - 2004, nr 49, 
s 8. fot. 
VIII Międzynarodowy Konkurs Pianistyczny im. Prof. Ludwika Stefańskiego 

337. Symfonie, oratoria kantaty płocka jesień muzyczna 
/ A D . / / Syg Płoc - 2004, nr 18. s. 8, fot. 
Koncerty Płockiej Orkiestry Symfonicznej im. W. Lutosławskiego 

338. Wodzirej disco polo / Sławomir Świerzyński / rozm. z li-

derem zespołu Bayer Full przepr. Jola Marciniak II Tyg 
Płoc. - 2004, nr 51, s. 14 
[Drugi] festiwal szkół muzycznych = poz. 261 
Klasztorne muzykowanie = poz. 262 

- Płockie wtorki muzyczne = poz. 263 
- Viribus unitis = poz. 238 

Film. Kino 
339. Film a sprawa Płocka: miasto w kadrze / Andrzej Doro-

bek II Syg. Płoc. - 2004, nr 21. s. 16-17, fot. 
340. Kraina marzeń / Ks Adam Lach II Niedz. Ploc - 2004, 

nr 48, s. VI, fot. 
Modernizacja kina Przedwiośnie w Płocku 

341. Odlotowe kino / (rł) // Syg. Płoc. - 2004, nr 17, s. 14. fot 
Spotkanie dyrektorów Max Filmu z dziennikarzami nt. planów przebudowy 
kina .Przedwiośnie" 

Fotografika 
- Artystyczne kreowanie historii = poz. 305 
- Tasowanie pamięci = poz. 315 

XV. ZAGADNIENIA WYZNANIOWE 
342. Diecezjalne spotkanie grup katolickich / Anna Górniak II 

Niedz. Płoc. - 2004, nr 51, s. I, II, fot 
IV Diecezjalny Kongres Ruchów i Stowarzyszeń Katolickich w Płocku 

343. Dwa wieki płockiej parafii: uroczystości w Kościele ewan-
gelicko-augsburskim I (lesz) II Tyg Płoc - 2004, nr 45 
s. 17, fot. 

344. Gańko, Wiesława M.: Rzymskokatolickie parafie w po-
wiecie sierpeckim: stan z dnia 5 listopada 2004 r. / Wie-
sława M. Gańko, Andrzej Zakrzewski - Płock Płocki In-
stytut Wydawniczy, 2004. - 77 s.: fot.; 21 cm. - ISBN 
83-89625-22-9 

345. Grzybowski, Michał Marian: Janowo Szkice z dziejów 
parafii. - Płock, 2002; Rec.: Juszkiewicz, Ryszard II Rocz 
Maz.- T. 16 (2005), s. 300-306. 

346. Kaplica biskupa Andrzeja Noskowskiego / Radosław Lolo 
II Spotk. z Zabyt. - 2004, nr 11, s. 21. fot. 

347. Kisiel. Dariusz: Recepcja reformy trydenckiej w diecezji 
płockiej: Wyższa Szkoła Humanistyczna im. A. Gieysz-
tora w Pułtusku. - Pułtusk: WSH. 2004. - 256 s.: fot portr.. 
21 cm. - Bibliogr. s.235-244. -Indeks. - ISBN 83-02-09389-0 

348. Kolegiata pułtuska - przemiany architektury i włoskie pier-
wowzory / Robert M Kunkel II Spotk. z Zabyt. - 2004, 
nr 11, s. 16-17, fot. 

349. Marcinkowski. Roman Nauczaj w każdy czas / Bp Ro-
man Marcinkowski. - Płock: Płocki Instytut Wydawniczy. 
2001. - 275, [1] s.; 21 cm. - ISBN 83-87403-72-5 

350. Mariawityzm 100 lat temu / oprać P Jaworska II Maria-
wita. - 2004, nr 10-12, s. 10 

351. Matka kościołów Mazowsza: przebudowa prezbiterium 
kościoła katedralnego w Płocku w 100-lecie rekonsekra-
cji katedry (1903-2003) / Ks. Daniel Brzeziński II Stud. 
Ploc. - T. 32 (2004), s. 27-50 

352. Mazowiecki kult świętego Stanisława Kostki / Monika 
Mossakowska // Rocz. Maz. - T. 16 (2004), s 245-258, fot 

353. Obóz hitlerowski w Działdowie w latach 1939-1945 / 
ks. Michał Marian Grzybowski II Stud. Płoc - T. 32 (2004), 
S. 193-204 

354. Odnalezione skarby: średniowieczna Bulla wróciła do 
Płocka / (lesz) II Tyg. Płoc. - 2004, nr 43, s. 8, fot 
Bulle papieskie z 1424 r. i 1708 r. 

355. Pani Mazowsza - Czerwińsk: Sanktuaria Maryjne / Marta 
Łodziarek II Stanisławówka. - 2004, nr 8, s. 8-9, fot 

356 Papież uhonorował księdza Góralskiego /AA II Gaz Wyb 
Płock. - 2004, nr 284, s. 2, fot. 
Ks. prof Wojciech Góralski protonotariuszem apostolskim 

357. Paprocki, Łukasz: Łaski cudowne przy kościele sierp-
skim Wniebowzięcia pełnej łaski Bogrodzice Panny w wo-

67 NOTATKI PŁOCKIE • 2005 • 1/202 



jewództwie płockim / Red. wyd. Zdzisław Dumowski; Sło-
wo wstępne ks. prof. Tadeusz Żebrowski. - Sierpc: Towa-
rzystwo Przyjaciół Ziemi Sierpeckiej, 2004. - 205, [3] s.: 
faks.; 24 cm. - Indeksy. - ISBN 83-916002-5-4 

358. Parafia Trzepowo w świetle wizytacji z przełomu XVIII 
i XIX wieku / ks. Waldemar Graczyk // Stud. Płoc. - T. 32 
(2004), s. 205-212 

359. Prusiński, Stefan Sokołowo: Ośrodek Duszpasterski 
(1682-1974): szkic historyczny. - Borkowo: [b.w], 2004. 
- 136,[1] s.: fot. (gł. kolor.), portr.; 21 cm - Bibliogr. 
s. 135-[137] 

360. Pułtusk płockich biskupów / Danuta Kłosek-Kozłowska // 
Spotk. z Zabyt. - 2004, nr 11, s. 10-15, fot. 
Historia rozbudowy Pułtuska - miasta rezydencji biskupów płockich 
w 14*17 w. 

361. Są w Brazylii, Wenezueli, Peru..: wyślij życzenia do mi-
sjonarza / Elżbieta Grzybowska // Tyg. Płoc. - 2004, 
nr 51, s. 11, fot. 
Misjonarze z Diecezji Płockiej 

362.75-cio [Siedemdziesięciopięcio] letni jubileusz zboru Go-
stynińskiego / F S. // Wiad. Gost - 2004, nr 10, s. 7, fot. 
Zbór Ewangelicko-Augsburski w Gostyninie 

363. Skarb wraca do Płocka / Agnieszka Woźniak // Gaz. Wyb 
Płock - 2004, nr 236, s. 1, 2, fot. 
Bulle papieskie z XV i XVIII w. przechowywane przez niemieckiego sanita-
riusza wojennego Karla Palma z Bretten (Niemcy) 

364. „Stasiowi imponował Pan Jezus" / Anna Górniak // 
Niedz. Ploc - 2004, nr 43, s. II, fot • 
22 Diecezjalna Pielgrzymka Młodzieży do Roslkowa 

365. W nurcie nauczania Biskupa Płockiego Stanisława Wiel-
gusa (1999-2004) / ks. Kazimierz Dziadak // Stud. Płoc. 
- T. 32 (2004), s. 17-26 

366. Wkład Kapituły Katedralnej w Płocku w rozwój kultury 
umysłowej miasta do XVI wieku / Ks Wojciech Góralski II 
Stud. Płoc. - T. 32 (2004), s. 161-174 

367. Wypełniło się: XIX Tydzień Kultury Chrześcijańskiej / Ewa 
Jasińska II Syg. Płoc. - 2004, nr 19, s. 9, fot. 
Bulle papieskie z 1424 r i 1708 r 
Dobra energia nowych religii? = poz. 225 
Grzybowski M. M.: Ksiądz prałat Stanisław Tenderenda 
1898-1984 = poz. 83 
Jesteśmy z Wami już 10 lat! = poz. 404 
Ks. kan. Bronisław Gwiazda - wielki miłośnik sztuki sa-
kralnej = poz. 73 
Ksiądz kanonik Stefan Zaleski - bieżuński proboszcz 
= poz. 86 

- Laureaci nagrody „Mater Verbi" = poz. 405 
[Piętnaście] lat w służbie rodzinie = poz 185 
Powrót bulli papieskich do Płocka = poz. 100 
„Przezwyciężać zagrożenia, z którymi boryka się współ-
czesna rodzina" = poz. 196 
Różnorodność i akceptacja = poz. 97 

- Sekty = poz 226 
Święta Faustyna Kowalska = poz. 70 

XVI. KSIĄŻKA I CZYTELNICTWO. BIBLIOTEKI 
Odnalezione skarby = poz. 354 
Powrót bulli papieskich do Płocka = poz. 100 
Skarb wraca do Płocka = poz. 363 

- Wypełniło się = poz. 367 

Biblioteki naukowe 

Biblioteka im. Zielińskich 
Artystyczne kreowanie historii = poz. 305 

- Tasowanie pamięci = poz. 315 

Biblioteka Wyższego Seminarium Duchownego 
368. Mądrość zbudowała sobie dom / Michał Marian Grzy-

bowski - Płock, 2004; Rec.: Gurzyńska-Bociek, Donata 
II Stud. Ploc. - T, 32 (2004), s. 233-235 

Biblioteki publiczne 
369. ...Rogozino ... pomysł chwytał / Beata Kapowicka II Bibl. 

Płoc - 2004, nr 2, s. 53-54 
Udział Filn Bibliotecznej w Rogozinie w akcji .Cała Polska czyta dzieciom 

370. Bibliotekarskie święto w Gąbinie / Czesława Żerowska 
// Bibl. Płoc. - 2004, nr 2, s. 18-20 

371. Gminna Biblioteka Publiczna w Nowym Duninowie/Kry-
styna Pruszyńska II Nasza Gmina Nasz Dom. - 2004, 
nr 3, s. 9, fot. 

372. Janina Rycharska /1922-2004// Iwona Tyburska II Bibl. 
Ploc. - 2004, nr 2, s. 93-94, fot. 
Długoletnia emerytowana kierowniczka Biblioteki w Łęgu (gm Drobin) 

373. Leokadia Dylewska /1926-2004/ / Jolanta Kozanecka II 
Bibl. Płoc. - 2004, nr 2, s. 95, fot. 
Emerytowana kierowniczka Gminnej Biblioteki Publicznej w Brudzeniu 
Dużym 

374. Literatura i sztuka w Miejskiej Bibliotece Publicznej / Ma-
ria Wiśniewska II Nasz Sierpc. - 2004, nr 3, s. 20-21, fot 
Koncert poetycko-muzyczny pt. .Wiosenne spotkania z muzyką i poezją 
Wystawa pl. .Unia Europejska w zbiorach Miejskiej Biblioteki Publicznei" 
Wystawa plastyczna Daniela Rzeszotarskiego: Majowe Dni Bibliotek 

375. Wiele zabawy i radości... w Wyszogrodzie / Małgorzata 
Winczyńska // Bibl. Płoc. - 2004, nr 2, s. 51-52 
Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Wyszogrodzie 

Książnica Płocka im. Władysława Broniewskiego 
376. Animacja czytelnictwa dziecięcego: koncepceje - do-

świadczenia - postulaty / Praca zbiorowa pod red. Joan-
ny Papuzińskiej i Grażyny Walczewskiej-Klimczak. - Płock 
Książnica Płocka im. Władysława Broniewskiego; Płoc-
kie Stowarzyszenie Przyjaciół Książki i Bibliotek, 2004, 
- 168 s.,[12] s. fot. kolor + 1 CD; 22x25 cm. - Bibliogr 
s. 80-81.-Summ., Zsfg, 1 złoż. - ISBN 83-88028-27-8 

377. Biblioteczna Szkoła Magii / Iwona Kosewska II Bibl. Ploc. 
- 2004, nr 2, s. 42-44 
Impreza w Bibliotece dla Dzieci im. Wandy Chotomskiej 

378. Biblioteka dla Radziwia / Aleksandra Gawlik II Bibl. Ploc. 
- 2004, nr 2, s. 21-24 
Otwarcie nowej siedziby Filii nr 1 

379. Bite, drukowane...obiegowe i zastępcze wystawa przy-
gotowana w ramach projektu „Psychologia pieniądza 
/ [Tekst i układ katalogu: Ewa Lilianna Matusiak], - Płock: 
Książnica Płocka im. Władysława Broniewskiego, 2004 
- 20 s.: il, kolor.; 14x24 cm. - ISBN 83-88028-24-3 

380. [Butenko, Bohdan]: Bohdan Butenko: ilustracje: [wysta-
wa czynna w Książnicy Płockiej 18 października - 13 li-
stopada 2004 r.] / [Redakcja katalogu: Maria Mikulska] 
- Płock: Książnica Płocka im. Władysława Broniewskie-
go, 2004. - [16] s.: il., rys.; 17 x 25 cm. - ISBN 83-88028-25-1 

381. Czytelnicy mojej biblioteki - odniesienia edukacyjne 
/ Iwona Mariola Wiśniewska II Bibl. Płoc. - 2004. nr 2. 
s. 55-58 
Dot. pracy licencjackiej nt. czytelników Filn bibliotecznej nr 2 w Płocku 

382. Dąb Broniewskiego znów zakwitł: płocka jesień z wier-
szami / (lesz) II Tyg. Ploc - 2004, nr 48, s 9, fot, 
Wieczór poświęcony Stanisławowi Nawrockiemu i finał konkursu poetyckiego 
. 0 liść dębu" w Książnicy Płockiej 30. Ogólnopolski Konkurs Poetycki o Na-
grodę Jesiennej Chryzantemy organizowany przez .Civitas Christiana" 

383. Ekonomia pieniądza / Iwona Kosewska // Bibl Płoc 
-2004, nr 2, s. 45-50 
Innowacyjny projekt edukacyjny w Bibliotece dla Dzieci w ramach konkur-
su ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski i Bibliotekę Narodową 
.Z ekonomią na ty" 

384. Gapiszon, Kwapiszon i Butenko I Ewa Ignaczewska // 
NTP. - 2004, nr 42-43, s. 17, fot. 
Wystawa prac Bohdana Butenki 

385. Gdzie są chłopcy z tamtych lat..; garść uwag przy okazji 
wystawy o płocczanach biorących udział w powstaniu war-
szawskim / Maria Zalewska-Mikulska II Bibl Płoc - 2004 
nr 2, s. 65-68 
Wystawa w cyklu .Pamięć musi trwać 

68 NOTATKI PŁOCKIE • 2005 • 1/202 



386. Gombrowicz w Książnicy / Ewa Luma II Bibl. Płoc. - 2004, 
nr 2, s. 69-71 
Cykl imprez kulturalno-oświatowych poświęconych życiu i twórczości Wi-
tolda Gombrowicza 

387. Każdy znaczek wspiera Misje / Aleksandra Gawlik //Bibl. 
Płoc. -2004, nr 2. s. 37-41 
Akcja w Filii nr 1 

388. Książnica Płocka jako Centrum Informacyjne / Małgo-
rzata Dolińska. Renata Koziorowska // Bibl. Płoc. - 2004, 
nr 2, s. 28-36 

389. Kwapiszon. Korniszon i inni / (rł) II Tyg. Płoc. - 2004, 
nr 19, s 6, fot. 
Wystawa prac Bohdana Butenki 

390. Owocna współpraca / Krystyna Gąsiorowska II Bibl. Płoc. 
-2004, nr 2, s. 25-27 
Biblioteka III LO i Książnica Płocka 

391. Pieniądze i płacidła / (r.ł.j II Syg. Płoc. - 2004, nr 18, s. 8, fot. 
Wystawa pieniądza w Bibliotece dla Dzieci ze zbiorów płockiego oddziału 
Polskiego Towarzystwa Numizmatycznego 

392. Poeci i żołnierze: Książnica Płocka I lesz II Tyg. Płoc. 
- 2004, nr 40. s. 9. fot. 
Wykład Bohdana Urbankowskiego „Poezia Powstania Warszawskiego" 

393. Prawdziwe jest to, co mi się wydaje: Książnica Płocka. 
Wieczór z Głowackim / lesz II Tyg. Płoc. - 2004, nr 45, 
s. 9. fot 
Promocja książki Janusza Głowackiego .Z głowy" 

394 Prowokacja, czy powieść / Edyta Kowalska II Twoja Nowa 
Gaz - 2004, nr 10. s. 13, fot. 
Promocja książki Janusza Głowackiego .Z głowy" 

395. Sto lat i jeszcze więcej! / Róża Grala / rozm. z wielolet-
nim kierownikiem Miejskiej Biblioteki Publicznej w Płoc-
ku przepr Maria Mikulska, Elżbieta Walpeter // Bibl. Płoc. 
- 2004, nr 2, s. 59-64, fot. 

396. Szkice dawnego Gostynina: Książnica Płocka / Ewa Igna-
czewska II NTP. - 2004, nr 40, s. 18. fot. 
Promocja książki Barbary Konarskiej-Pabiniak „Gostynin szkice z prze-
szłości" 

397. Tak świętowaliśmy w Płocku! / Barbara Murlikowska II 
Bibl. Płoc. - 2004, nr 2, s. 15-17 
Dzień Bibliotekarza i Bibliotek 

398. Tydzień Bibliotek w Książnicy Płockiej / Iwona Tyburska 
II Bibl. Płoc. - 2004, nr 2, s. 12-14 

399. Urodziny w bibliotece / el mat II Syg. Płoc - 2004, nr 20, 
s. 15. fot. 
Pięciolecie Klubu Małego Dziecka w Bibliotece dla Dzieci im. W. Chotomskiej 

400. Ze zbiorów płockich numizmatyków / Ewa Ignaczewska 
II NTP. - 2004, nr 39, s. 17, fot. 
Wystawa pieniądza .Bite. drukowane, obiegowe i zastępcze" kończąca 
projekt ..Psychologia pieniądza" w płockiej Bibliotece dla Dzieci im. W. Cho-
tomskiej 

401. Żołnierze generała Maczka: książka / (lesz) II Tyg. Płoc. 
• 2004, nr 42, s 9, fot. 
Płocka Premiera Miesiąca z udziałem Zbigniewa Mieczkowskiego 
Edukacja kulturalna w Książnicy Płockiej im. Władysła-
wa Broniewskiego = poz. 228 
„O liść dębu " = poz. 302 

Dziennikarstwo. Czasopiśmiennictwo 
402. „Heilsame Lehre': pismo w języku niemieckim o zasię-

gu światowym wydawane w Płocku w latach 1938-1939 
= „Heilsame Lehre": a German-language Peńodical Cir-
culated Worldwide, Published in Płock in the Years 1938-
1939 / Elżbieta Szubska-Bieroń // Rocz. Hist. Prasy Pol. 
- T 7 (2004), Z. 2(14), s. 97-112, fot. 

403. Jesteśmy dla Was już od 50 tygodni: podsumowanie 
pierwszego roku działalności / Tomasz Paszkiewicz // 
Życie Gost. - 2004, nr 46, s. 1, 8-9, fot. 
.Życie Gostynina" 

404. Jesteśmy z Wami już 10 lat! I Ks. Adam Łach II Niedz. 
Płoc. - 2004, nr 48, s. I, II, fot. 
Płocka edycja czasopisma .Niedziela" 

405. Laureaci nagrody „Mater Verbi" / Ks. Adam Łach II Niedz. 
Płoc. - 2004, nr 41, s. I, fot. 
Nagroda dla redakcji i czytelników ..Niedzieli" przyznawana przez red nacz 
Tygodnika Katolickiego .Niedziala" ks. inf. Ireneusza Skubisia w czasie 
dorocznej pielgrzymki na Jasną Górę 
Jubileusz „Notatek Płockich" = poz. 231 
Jubileuszowy numer „Notatek Płockich" = poz 232 
Uroczysta jubileuszowa sesja naukowa w TNP z okazji 
wydania 200. numeru „Notatek Płockich" = poz. 237 

INDEKS O S O B O W Y 

A 155 
A D. 238. 337 
AA 356 
AS 157, 162 
Adamkowski , Arkadiusz 88 
Adamski , Stanisław 102 
Aftański , Jan 119 
Andersen , Hans Christian 329-30 
Atemborska , Katarzyna 220 
BeeS 249, 332 
Baczyński , Jerzy 129 
Balcerzak , Maciej 34 
Banasiak , Joanna 20 
Barański, Krzysztof J. 299 
Baranowska . Maria 78 
Bartoszewicz , Henryk 99 
Barwicka , Małgorzata 204 
Bielakowski , Cezary 133 
Bielska , Elwira 153 
Bieńkowski , Krzysztof 80, 296, 301 
Bieroń Elżbieta zob. Szubska-Bieroń Elżbieta 
Bitner, Zdzisław 171 
Bociek Donata zob. Gurzyńska-Bociek Donata 
Bonawenturska , Sylwia 242. 319 
Boszko , Michał 203, 209 
Boszko , Zbigniew Józef 246 
Brodowski , Paweł 213 
Brzeziński , Daniel 217. 351 
Budka , Krzysztof 161 
Bugaj, Czesław 735 
Burakowski, Jan 180 
Burakowski , Mikołaj 263 
[Butenko, Bohdan] 380 
Butkiewicz , Tomasz 152 
Cegłowski , Stefan 275 
Chalupec , Igor 131, 141, 151 
Chilman , Iwona 326 
Chmurzyński , Marian 306 
Chodorowska , Ewa 260 
Cholewiński , Zbigniew 276 
Cieśla , Wojciech 84 
Czachorowska , Agnieszka 189. 199, 245, 253, 257, 262 
Czerwińska-Jędrusiak , Barbara 6, 41 
Czuchnowski , Wojciech 140 
Danieluk , Jacek 201 
Daszewski , Tadeusz 173 
Dądzik , Dorota 38 
Depta , Henryk 265 
Dickens , Karol 328 
Dłużewska , Agnieszka 51 
Dobroń , Elżbieta 1 
Dolińska , Małgorzata 1, 388 
Domański , M. 198 
Dorobek , Andrzej 17, 339 

69 NOTATKI PŁOCKIE • 2005 • 1/202 



Dorobek , Jarosław 119 
Dulinicz , Marek 101 
Dumowski , Zdzisław 300, 357 
Duraj Danuta zob. Walczak-Duraj Danuta 
Dwojnych , Andrzej 8, 114, 116, 120 
Dymek , Benon 40 
Dziadak , Kazimierz 365 
Dzierżanowski, Marcin 152 
Dzikowska, Elżbieta 93 
Dzubala , Jan 188 
(eg) 170 
el mat 399 
ES 158 
F.S. 362 
Fijałkowski , Paweł 97 
Franciszkiewicz , Leszek 98 
Frąckowiak , Anna 224 
Gankowski , Ryszard 164 
Gańko, Wiesława M. 344 
Gawlik , Aleksandra 378, 387 
Gądek , Piotr 14 
Gąsiorowska , Krystyna 390 
Gierula , Barbara Ewa 258. 312 
Gołębiewski, Grzegorz 107, 110 
Gołębiowski , Sławomir 117 
Gospodarowicz , Jan 69 
Góralski , Wojciech 366 
Górecki , Grzegorz 267 
Górniak , Anna 342, 364 
Górniak , Paweł 266 
Górzyńska , Aleksandra 303 
Graczyk , Waldemar 358 
Grala , Róża 395 
Grzybowska , Elżbieta 91, 173. 187, 203, 361 
Grzybowski , Michał Marian 83, 85, 345. 353, 368 
Gurzyńska-Bociek , Donata 368 
Guterman , Symcha 117 
IT 270 
Ignaczewska , Ewa 205, 229, 232. 313, 384, 396, 400 
liski , Stanisław 4, 86 
Indulski, Grzegorz 143 
Jabłoński , Maciej 36, 118 
Jadczak , Krzysztof 247 
Jakubowski , Stefan 194 
Janas , Paweł 159 
Jankowski, Antoni 300 
Jarosławska , Ewa 53 
Jasińska , Ewa 46, 167, 367 
Jaworska . Agata 254 
Jaworska , Pelagia 25, 350 
Jaworski . Romuald 197 
Jędrusiak Barbara zob Czerwińska-Jędrusiak Barbara 
Józefecki , Jan 104-5 
Juszkiewicz , Ryszard 345 
Kalinowski , Jan 81 
Kalwas , Edyta 285 
Kamińska , Sulika 208 
Kamiński , Adam 171 
Kaniewska . Maria 96 
Kansy, Andrzej 331 
Kapowicka , Beata 369 
Karnaszewski, Piotr 149 
Karnowski , Michał 133, 150 
Kęsicka . Katarzyna 190 
Kisiel, Dariusz 347 
Kisielewski , Henryk 120 

Klimczak Grażyna zob. Walczewska-Klimczak Grażyna 
Klonowska , Iwona 295 
Kluczyński , Zenon 16 
Klusiewicz , Henryk 246 
Kłosek-Kozłowska , Danuta 360 
Kobyliński , Andrzej 227 
Kolegium 29 
Konikowski, Jacek 132 
Koński , Wiesław 33, 290 
Koper-Kozłowska , Joanna 18 
Kordala , Tomasz 276, 279 
Kosewska , Iwona 377, 383 
Kośmider, Marek 206-7 
Kowalczyk, Elżbieta 304 
Kowalska , Edyta 394 
Kowalski , Jacek 163 
Kowalski , Rafał 286 
Kowalski , Wiesław 24, 73, 76, 126 
Kozakiewicz , Barbara 65 
Kozanecka , Jolanta 373 
Kozłowska Joanna zob. Koper-Kozłowska Joanna 
Kozłowska Danuta zob. Kłosek-Kozłowska Danuta 
Kozłowska , Zofia 191 
Kozłowski , Aleksander 219-20 
Kozłowski, Konrad 178 
Kozłowski , Włodzimierz 214 
Koziorowska , Renata 388 
Krawczyńska , Renata 131, 154 
Królikowska , Ewa 192 
Królikowska , Janina 77 
Królikowski , Zbigniew 50 
Krukowski , Tomasz 74 
Kruszewski, Zbigniew 236, 331 
Krysiak , Joanna 264 
Krysiak , Mirosław 30, 122 
Księżopolski , Witold 196 
Kublik , Agnieszka 140 
Kuczyński , Krzysztof A. 57, 219, 243 
Kujawski , Emil 36 
Kukulski , Stefan 161 
Kulczyk , Jan 139 
Kuliński , Andrzej 291 
Kunkel , Robert M 348 
Kwaśniewski , Aleksander 129 
Kwaśniewski, Tomasz 84 
(lesz) 108, 231, 298, 343. 354, 382, 392, 393, 401 
Lewandowska , Magdalena 22, 250 
Lolo , Radosław 346 
Ludwicka , Romana 270 
Ludwiczak , Katarzyna 268 
Luma , Ewa 386 
Łabędzka . Marzanna 169 
Łach , Adam 32, 197, 340, 404-5 
Łakoma , Agnieszka 151 
Łodziarek , Marta 355 
Łukasiak , Amelia 150 
M.D. 230 
mc 185 
MO 294, 330 
MS 132 
Maćkowiak , Agnieszka 234, 305, 308, 316, 328, 333 
Majewski, Dariusz 27, 100, 112 
Majewski, Michał 137 
Małecka , Agnieszka 197 
Małowiecki, Ryszard 103 
Marciniak , Jola 183, 186, 195, 282, 287. 338 

70 NOTATKI PŁOCKIE • 2005 • 1/202 



Marciniak . Mariola 264 
Marcinkowski, Roman 349 
Maślanka , Renata 54 
Matusiak , Ewa Lilianna 302, 379 
Mazurek , Robert 136 
Mazurska , Wiesława 1 
Mazuś , Jerzy 309 
Michlewicz , Arkadiusz 161 
Michniewicz , Justyna 89 
Miecik , Igor T 147 
Mikulska Maria zob. Zalewska-Mikulska Maria 
Mikulska , Maria 380. 395 
Milewska . Marta 250 
Mizikowska. Anna 273 
Mokrowiecki , Marek 327 
Mossakowska , Monika 352 
Mroczkowski , Ireneusz 45 
Murlikowska , Barbara 397 
Mustwiłło , Radosław 284 
Najsztub , Piotr 141 
Nisztor, Mirosław 292 
Nowotka , Wiktor T. 87 
Olechowski , Jarosław 134 
Olesiejuk , Mieczysława Anna 228 
Oleszkiewicz . Agnieszka 160 
Opatrzyk , Sławomir 31 
Orłowska , Milena 66. 329 
Ostrowski , Janusz 28. 236 
Pakieła , Piotr 174 
Papierowski , Andrzej Jerzy 115 
Paprocki. Łukasz 357 
Papuzińska , Joanna 376 
Paradowska . Janina 129. 139 
Paszkiewicz , Tomasz 403 
Pawlikowska . Wioletta 71 
Pawłowski. Zbigniew 290 
Perzyna . Łukasz 138 
Pędraszewska , Elżbieta 240 
Piegowska . Edyta 54 
Piekut , Henryk 135 
Pietrzak , Monika 111, 323 
Piłat , Andrzej 181 
Piński , Jan 144 
Piwowarczyk. Dariusz 113 
Pleśniak , Rafał 136 
Podawca, Konrad 95 
Pokorski . Tadeusz 123 
Popiołek . Elżbieta 177 
Portalski . Mariusz 190 
Potocka . Luiza 335 
Potocki. Andrzej R. 150 
Półturzycki , Józef 11. 265 
Prusiński, Stefan 359 
Pruszyńska , Krystyna 371 
Pruszyński, Artur 297 
Przewożniak , Marcin 211 
Przybylska , Joanna 254 
Przybylska-Wendt . Grażyna 68 
Przygocka . Janina 49 
Puchowicz. Aleksander 148 
Puczek , Żaneta 37 
Pytlakowski , Piotr 146 
rad 75, 182, 193, 218, 255 
Red 130 
rka 142 
(rł) 225. 235, 252, 278, 315, 325, 341, 389, 391 

Radwańska , Teresa 166, 210, 239, 336 
Rosicki , Karol 307 
Rudziński , Witold 273 
Rutecka , Jolanta 59-61 
Rzewuski , Piotr 47, 181 
Rzymkowski. Roman 318, 320-2 
Siemiątkowski , Zbigniew 128. 133 
Sisicki , Rafał 328 
Smolińska , Magdalena 301 
Smuk Stratenwerth , Ewa 54 
Smykowska , Anna 215 
Sobierajska . Iwona 248 
Solarczyk , Hanna 228, 265 
Solska , Joanna 129 
Stępień , Grzegorz 6 
Stańczak , Wiesław 269 
Stacherski , Remigiusz 217 
Stefańska , Andżelika 334 
Stellak , Grzegorz 289 
Stradomski, Józef 124 
Stratenwerth Ewa zob. Smuk Stratenwerth Ewa 
Struzik , Adam 204 
Sumliński , Andrzej 106 
Swat, Stefan 187 
Sypek, Agnieszka 304 
Sypek , Robert 304 
Szaciłowski , Stefan 329-30 
Szatkowska , Lena 317. 324 
Szatkowski , Tomasz 48. 156 
Szczepłek , Stefan 290 
Szczutowska , Ewa 77 
Szkopek , Grzegorz 222. 281. 289. 293 
Sztendur, Stanisław 121 
Szubska-Bieroń , Elżbieta 402 
Szymańska , Andżelika 94 
Śmietanowski , Sebastian 66 
Świerzyński, Sławomir 338 
Tabiś , Wojciech 756 
Tofil, Jacek 273 
Tomaszewska , Elżbieta 109 
Tomaszewska , K. 52 
Trębski, Krzysztof 144 
Trubas , Michał 107 
Tryka , Grażyna 72 
Tyburska , Iwona 263, 327, 372, 398 
W.J.K. 70 
WIOL 140 
Walczak-Duraj , Danuta 19 
Walczewska-Klimczak , Grażyna 376 
Walenciak , Robert 128 
Walewski , Józef 184 
Waloch , Adam 12 
Walpeter, Elżbieta 395 
Wanecki , Jarosław 79, 82 
Ważny , Tomasz 101 
Wendt Grażyna zob Przybylska-Wendt Grażyna 
Wesołowska , Ewa 134 
Wielgus , Stanisław 226 
Więckowski , Andrzej 42 
Wilczak , Jagienka 145 
Wilczek , Olga 244 
Wilczkowski , Edward 57 
Wilgocki , Edward 247 
Winczyńska , Małgorzata 375 
Wiśniewska , Ewa 220, 243 
Wiśniewska , Iwona Mariola 381 

71 NOTATKI PŁOCKIE • 2005 • 1/202 



Wiśniewska , Maria 374 
Wiśniewski , Andrzej 165, 200, 216 
Wiśniewski , Janusz 56 
Wiśniewski , Sławomir 21, 210, 288 
Wnuk , Maria 288 
Wojno , Lesław 16 
Wołyniak , Katarzyna 223 
Woźniak , Agnieszka 66, 90, 172, 179, 233, 256, 271-2, 274, 

277, 314, 363 
Wożniak , Hubert 66, 176, 212, 233, 251 
Wroński, Jarosław 36, 118 
Wróbel , Adam 237 
Zagner, Agnieszka 145 
Zakrzewski , Andrzej 344 
Zalewska , Luiza 137 
Zalewska-Mikulska , Maria 385 
Zalewski , Igor 136 
Zaraś , Renata 32 
Zaremba , Tadeusz 276 

Zarębski , Andrzej 66, 241 
Zbyszewska , Elżbieta 13, 175 
Zieliński , Jerzy 148 
Ziętek , Maria 242, 319 
Zmysłowski , Wojciech 164 
Znyk , Małgorzata 219 
Żakowski, Jacek 139 
Zebrowski , Tadeusz 357 
Zerowska , Czesława 370 
Zmuda , Wiesław 283 
Zochowska , Dorota 261 

Oprać. Elżbieta Dobroń, Małgorzata Dolińska. 
Wiesława Mazurska 
Książnica Płocka im. Wł Broniewskiego 
ul Kościuszki 6, 09-400 Płock 
tel. 024 268 00 21 
e-mail: dib@bibl.plock.pl 

NASI A U T O R Z Y 

MARIAN CHUDZYŃSKI - doktor nauk humanistycznych, Wiceprezes TNP 

JAROSŁAW DOMAGAŁA - mgr sztuki, pedagog szkół muzycznych, wykładowca w Szkole Wyższej 
im. Pawła Włodkowica w Płocku 

GRZEGORZ GOŁĘBIEWSKI - doktor nauk hum., nauczyciel historii w III LO im. M. Dąbrowskiej w Płocku, 
członek Zarządu TNP, wykładowca najnowszej historii Polski w Wyższej 
Szkole im. Pawia Włodkowica w Płocku 

MICHAŁ M. GRZYBOWSKI - ks. prof. dr hab., historyk, wykładowca Akademii Bydgoskiej, Uniwersytetu 
Kardynała S. Wyszyńsk iego, Wyższego Seminar ium Duchownego 
w Płocku, Wiceprezes TNP 

MARCIN KRAJEWSKI - student Międzywydziałowych Indywidualnych Studiów Humanistycznych 
Uniwersytetu Warszawskiego, laureat XXXII Olimpiady Literatury i Języka 
Polskiego, absolwent LO im. St. Małachowskiego w Płocku 

HENRYK SAMSONOWICZ - prof. dr hab., Członek Rzeczywisty PAN, Przewodniczący Wydziału I Nauk 
Społecznych PAN, Członek Honorowy TNP 

JAN STRELAU - prof. dr hab., Członek Rzeczywisty PAN, Wiceprezes PAN, Przewodniczą-
cy Rady Towarzystw Naukowych PAN 

HENRYK WÓJCIK - mgr matematyki ogólnej, emerytowany nauczyciel i dyrektor szkół średnich 
w Łęczycy, wiceprezes w latach 1962-1966 i prezes w latach 1966-1969 
Zarządu Okręgowego ZNP w Łodzi, wiceprzewodniczący Oddziału TNP 
w Łęczycy 

MACIEJ WRÓBEL - lic. historii sztuki, kierownik Działu Informacyjno-Promocyjnego Biblioteki 
im. Zielińskich TNP 

ELŻBIETA DOBROŃ, MAŁGORZATA DOLIŃSKA, WIESŁAWA MAZURSKA -autorki „Bibliografii Mazowsza Płockiego . 
Książnica Płocka im. Wł. Broniewskiego, ul. Kościuszki 6, 09-400 Płock, tel. 024 268 00 21, e-mail: dib@bibl.plock.pl 

72 NOTATKI PŁOCKIE • 2005 • 1/202 

mailto:dib@bibl.plock.pl
mailto:dib@bibl.plock.pl

